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Finansräkenskaper första kvartalet 2004 
Finansiella tillgångar och skulder för olika samhällssektorer 
Financial Accounts – first quarter 2004 

I korta drag 
Fallande räntor och svagare krona 
Uppgången på den svenska aktiemarknaden fortsatte under första kvartalet 
2004. Vid utgången av kvartalet hade Stockholmsbörsens index stigit strax över 
8 procent. De internationella aktiemarknaderna utvecklades svagare än den 
svenska och Morgan Stanley’s världsindex steg 2,2 procent under perioden. 
Reporäntan hann sänkas två gånger, från 2,75 till 2 procent under kvartalet och 
både långa och korta räntor föll. Även de amerikanska långa räntorna föll. Den 
svenska konan försvagades mot omvärldens valutor under kvartalet, delvis be-
roende på de valutaflöden som genereras av PPM-placeringarna.  

Hushållen försäkringssparar och lånar till bostäder 
Hushållens finansiella sparande uppgick till knappt 16 miljarder kronor under 
första kvartalet 2004. Sparandet placerades främst i försäkringslösningar, 28 
miljarder, bankinlåning 11 miljarder och fonder 7,1 miljarder. Att bankinlåning-
en ökar under första kvartalet följer det normala säsongsmönstret efter julhel-
gerna. Samtidigt fortsatte hushållen under kvartalet att låna upp pengar ur bo-
stadsinstitut, upplåningen under första kvartalet 2004 uppgick till 20 miljarder 
kronor. Denna skuldökning är i nivå med den takt som rått under de senaste 
kvartalen. 

Offentlig sektor genererar positivt sparande  
Den offentliga sektorns finansiella sparande uppgick till drygt 3 miljarder kro-
nor under första kvartalet 2004. Den största delen av sparandet genererades i 
socialförsäkringssektorn som haft ett positivt sparande på 32 miljarder under 
kvartalet. Det höga sparandet beror främst på avsättningarna till PPM. Statens 
finansiella sparande var kraftigt negativt under kvartalet och uppgick till minus 
35 miljarder kronor. De finansiella skulderna ökade 31 miljarder medan till-
gångarna minskade 3,9 miljarder. 
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Statistiken med kommentarer 

Finansmarknaden 
Den svenska börsen fortsatte sin uppgående trend från hösten, efter Irakkrig och 
Sars-epidemi, och steg under första kvartalet 2004 med 8,1 procent. Reporäntan 
sänktes 25 punkter i februari och ytterligare 50 punkter den sista mars. Både den 
långa och korta räntan sjönk något under kvartalet. Den svenska kronan försva-
gades samtidigt mot omvärldens valutor delvis beroende på de stora valutaflö-
den som genereras då PPM-pengarna skall investeras. 

Uppåt på börsen 
Den svenska aktiemarknaden steg totalt med 8,1 procent under årets första kvar-
tal. Som mest var börsindex upp 12,5 procent i början av mars för att sedan falla 
tillbaka nästan 4 procent till den sista mars. Det stora fallet inleddes den 11 
mars då såväl den svenska aktiemarkanden som andra europeiska och interna-
tionella index föll i spåren av terrorattackerna i Madrid. De starkaste branscher-
na under kvartalet var sektorerna IT och Telekommunikation som steg drygt 28 
respektive 27 procent vardera. De svagaste var Råvaror och Industri som steg 
1,3 respektive 5,3 procent vardera.  

 

Utvecklingen på de svenska aktiemarknaderna avviker från utvecklingen på de 
internationella marknaderna som i stort sett gick i sidled under kvartalet. 
Världsindexet från MSCI steg under kvartalet med 2,2 procent efter att ha haft 
en positiv utveckling under årets två första månader och en negativ under mars. 
Det breda amerikanska indexet S&P 500 gick något sämre än både världsindex-
et och det svenska indexet under perioden och slutade 1,3 procent upp i lokal 
valuta vid kvartalets utgång. Även detta index steg under årets första två måna-
der för att sedan falla under mars. Sämst av alla gick dock det amerikanska tek-
nikindexet Nasdaq som under första kvartalet 2004 föll 0,5 procent. Efter att ha 
stigit 3,1 procent under januari föll indexet under kvartalets två resterande må-
nader 3,5 procent, allt räknat i lokal valuta. 

 
Affärsvärldens generalindex, MSCI World och Standard&Poor 500 under första 
kvartalet 2004, indexerat 2003-12-31=100 
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Sjunkande räntor… 
Under första kvartalet 2004 minskade spreaden mellan de långa och de korta 
räntorna på den svenska marknaden. Vid utgången av 2003 var den svenska 6-
månaders räntan 2,6 procent samtidigt som 5-årsräntan låg på 4,15 procent, 
spreaden var således 155 punkter. När första kvartalet 2004 avslutades den sista 
mars hade 6-måndersräntan sjunkit till 2,05 procent samtidigt som 5-årsräntan 
hade sjunkit till 3,4 procent, spreaden uppgick då till 135 punkter. Räntorna 
pressades också av oro efter terrorattackerna i Madrid samt av statistik från SCB 
som visade på deflation i Sverige under februari månad. 

 

Även de amerikanska räntorna sjönk under kvartalet. Den korta amerikanska 
räntan låg kvar runt en procent under hela kvartalet medan 5-årsräntan sjönk 
från 3,25 procent den sista december i fjol till 2,80 den sista mars i år. Detta 
innebar att spreaden mellan de båda räntorna minskade från 225 till 181 punkter 
under kvartalet. 

 

Riksbankens direktion hann under första kvartalet 2004 ha två sammanträden då 
reporäntan sänktes. Det första mötet ägde rum den 5 februari och där beslutades 
om en sänkning av reporäntan med 0,25 procentenheter, från 2,75 till 2,50 pro-
cent. Motiveringen till sänkningen var att inflationstrycket under prognos-
perioden förväntas bli något lägre under perioden än vad man bedömde i de-
cember. Nästkommande möte ägde rum kvartalets sista dag, den 31 mars. Riks-
banksdirektionen beslöt då att sänka reporäntan ytterligare 0,5 procentenheter, 
från 2,5 till 2,0 procent. Riksbanksdirektionen gjorde vid mötet bedömningen 
att det underliggande inflationsmåttet UND1X skulle underskrida inflationsmå-
let på ett till två års sikt och att en sänkning av räntan därför var motiverad. 

 
Svensk sexmånaders- och femårsränta samt amerikansk femårsränta under första 
kvartalet  2004, procent 
 

 

…och svagare krona 
Den svenska kronan försvagades mot omvärldens valutor under första kvartalet 
2004. Detta beror sannolikt delvis på de stora valutaflöden som genereras då  
pengar från PPM och dess ingående fonder skall investeras i utländska värde-
papper. G7-mötet i början av februari hade däremot inte så stor inverkan på 
valutamarknaderna denna gång till skillnad från gruppens möte under hösten. 
Den sista december 2003 kostade en euro 9,09 kronor och den sista mars kosta-
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de samma euro 9,26 en försvagning med 1,9 procent. Motsvarande utveckling 
finns för dollar och brittiska pund där en dollar som kostade 7,28 vid slutet av 
föregående kvartal kostade 7,57 vid utgången av mars. Den största försvagning-
en skedde mot pundet som kostade 12,91 kronor vid utgången av fjärde kvarta-
let 2003 och 13,89 kronor vid utgången av mars 2004, vilket motsvarar en för-
svagning på 7,5 procent. Mätt som TWC-index försvagades kronan med 3,2 
procent mot de valutor som ingår i korgen.  

Hushållen  
Hushållens finansiella sparande under första kvartalet 2004 uppgick till knappt 
16 miljarder kronor. Detta är något lägre än under motsvarande period förra året 
då sparandet uppgick till 24 miljarder men högre än under första kvartalet 2002 
då sparandet uppgick till 8,4 miljarder. Hushållen blev också allt förmögnare 
under kvartalet och vid utgången av första kvartalet 2004 uppgick hushållens 
samlade finansiella förmögenhet till 2 120 miljarder. Detta är en ökning med 
103 miljarder jämfört med den sista december 2003 då förmögenheten uppgick 
till 2 016 miljarder. 

Sparande i försäkringar och skuldsättning i bostadsinstitut 
Totalt ökade hushållens finansiella tillgångar under första kvartalet med 31 mil-
jarder kronor samtidigt som skulderna ökade med 15 miljarder. Innehaven av 
sedlar och mynt minskade med 4,9 miljarder samtidigt som bankinlåningen 
ökade 11 miljarder vilket är det vanliga mönstret efter jul när hushållen sparar 
pengar efter julhelgernas konsumtion. 

 

Hushållens övriga placeringar under kvartalet utgjordes främst av försäkrings-
sparande, vilket uppgick till 28 miljarder kronor. Av detta sparande utgjordes 
knappt 14 miljarder av sparande i individuella försäkringslösningar medan 
knappt 15 miljarder sparades i tjänstepensioner. Dessutom sparade hushållen i 
fonder, 7,1 miljarder placerades i olika typer av fondsparande. Den största de-
len, 2,7 miljarder, sparades i utländska fonder medan 2,1 miljarder placerades i 
Svenskregistrerade aktiefonder. Sedan följde kategorin andra fonder där 1,9 
miljarder placerades medan enbart 0,4 miljarder placerades i räntefonder. Under 
första kvartalet 2003 var bilden något annorlunda då hushållen valde att i större 
utsträckning, 4,7 miljarder, placera i utlandet samtidigt som man tog ut pengar 
från sina svenskregistrerade aktiefonder och kategorin andra fonder till ett värde 
av 2,3 miljarder. Däremot köptes räntefonder i större utsträckning än i år , totalt 
till ett värde av 1 miljard. 

  

Hushållen har under kvartalet fortsatt att öka sina skulder. Totalt ökade skulder-
na nästan 15 miljarder kronor och den största delen av ökningen bestod av lån i 
bostadsinstitut vilka ökade 20 miljarder. Skulderna i finansbolag ökade med 1,4 
miljarder  medan banklånen knappt ökade alls utan ökade enbart 0,3 miljarder. 

Fortsatt förmögna hushåll 
Hushållens finansiella nettoförmögenhet steg till 2 120 miljarder kronor under 
första  kvartalet 2004 jämfört med 2 017 miljarder per den 31 december 2003. 
De finansiella tillgångarna ökade under kvartalet med 118 miljarder till 3 620 
miljarder samtidigt som skulderna ökade 15 miljarder 1500 miljarder. En stor 
del av förmögenhetsökningen beror på att värdet på de aktierelaterade tillgång-
arna stigit i värde samtidigt som hushållen ökat sitt sparande i dem. Tillgångs-
värden på noterade aktier och aktierelaterade tillgångar som aktiefonder steg 
under kvartalet med 67 miljarder. Aktier och alla typer av fonder utgjorde vid 
kvartalets utgång 13 respektive 12 procent av den totala finansiella förmögenhe-
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ten, det vill säga utan att ta hänsyn till reala tillgångar som hus. Hushållens bo-
stadsrätter utgör också en stor del av förmögenheten som blivit nästan 26 mil-
jarder större under kvartalet och utgör 14 procent av den totala förmögenheten. 

 
Hushållens finansiella tillgångar per den 31 mars 2004 
 

 

 

Den största delen av hushållens förmögenhet ligger dock i olika former av för-
säkringssparande. Den största delen ligger i individuellt försäkringssparande 
vilken uppgick till 843 miljarder kronor vid utgången av första kvartalet medan 
de kollektiva tjänstepensionerna uppgick till 520 miljarder. Hushållen är också 
förtjusta i banksparande, det uppgick till 17 procent av den totala förmögenhe-
ten och motsvarade en summa på 604 miljarder. 

 

Hushållens totala finansiella skulder uppgick per den sista mars 2004 till 1500 
miljarder kronor vilket är en ökning med 8,5 procent sedan första kvartalet 
2003. Skulderna består till största delen av lån från bostadsinstitut vilka uppgick 
till 860 miljarder vid kvartalets utgång vilket är en ökning med 20 miljarder 
sedan sista kvartalet 2003. Denna skuldökning är i nivå med den takt som rått 
de senaste kvartalen då ökningarna har legat runt eller strax över 20 miljarder 
varje kvartal sedan sista kvartalet 2002. Detta motsvarar en skuldökning på 
närmare 12 procent sedan första kvartalet 2003. De övriga stora skuldposterna 
utgörs av banklån som ligger kvar på 300 miljarder och studielån som ligger på 
166 miljarder. 

Minskade räntekostnader trots högre skuldsättning 
Trots att hushållen stadigt ökat sin skuldsättning under de senaste kvartalen har 
de senaste årens låga ränteläge gynnat hushållens ekonomi och de skuldräntor 
hushållen betalar sjunkit som andel av den totala inkomst hushållen har till sitt 
förfogande. 1993 motsvarade räntekostnaderna drygt 11 procent av hushållens 
disponibla inkomster men hade vid årsskiftet 2003 sjunkit till knappt 6 procent 
av de disponibla inkomsterna trots att skulderna under samma tid har ökat när-
mare 80 procent, eller från 830 till 1485 miljarder. 
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Hushållens räntekostnader i förhållande till disponibel inkomst samt totala skulder 
i miljarder kronor  

 

Offentlig sektor 
Den offentliga sektorn genererade ett finansiellt sparande på drygt 3 miljarder 
kronor under första kvartalet 2004. Den största delen av det positiva sparandet 
härrör från Socialförsäkringssektorn som under kvartalet haft ett positivt spa-
rande på närmare 32 miljarder främst på grund av avsättningarna till PPM. 
Även kommunerna genererade ett positivt sparande, 5,7 miljarder, under perio-
den medan  statens sparande var kraftigt negativt och uppgick till minus 35 
miljarder. 

Positivt sparande hos kommunerna 
Under första kvartalet 2004 var kommunernas finansiella sparande positivt och 
uppgick till 5,7 miljarder kronor. Delvis kan detta bero på att kommunalskatter-
na höjts med i genomsnitt 34 öre i år, vilket motsvarar ett tillskott på ungefär 
4,4 miljarder på årsbasis. 

Kommunernas skulder minskade med 8,7 miljarder kronor medan tillgångarna 
minskade med 3,8 miljarder. Förändringarna på skuldsidan beror främst på att 
pensionsskulden minskade 6 miljarder i och med att kommunernas under året 
avsatta pensioner överfördes till försäkringsbolagen. Detta är ett återkommande 
mönster under första kvartalet de senaste åren och avsättningarna har uppgått 
till 4,5, 5,3 respektive 5,5 miljarder under åren 2001, 2002, och 2003. Även 
posten handelskrediter, som ökade starkt under förra kvartalet, bidrog till att 
minska kommunernas skulder då den minskade med 1,4 miljarder. På tillgångs-
sidan minskade innehaven på bank, i obligationer och certifikat. 

Kraftigt underskott i staten 
Statens finansiella sparande uppgick till minus 35 miljarder kronor under första 
kvartalet 2004. De finansiella skulderna ökade 31 miljarder under perioden och 
tillgångarna minskade 3,9 miljarder. Samtidigt ökade statsskulden ungefär 39 
miljarder under första kvartalet och särskilt stort var lånebehovet i januari då det 
uppgick till 33 miljarder. Orsakerna till detta är flera, dels har avgifterna till EU 
och räntorna på statsskulden varit högre än prognostiserat, dels har utgifterna 
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för hälsa och sjukskrivningar varit större jämfört med tidigare år. Dessutom var 
skatteintäkterna lägre än prognostiserat och dessutom lägre än tidigare år. 

 

Statens skuldökning består till största delen av emissioner av korta papper. To-
talt emitterades papper med en löptid på under ett år för sammanlagt 32 miljar-
der kronor. Samtidigt förföll långa papper till ett värde av 17 miljarder. Även 
posten för dagslån och repor ökade under kvartalet och denna typ av skulder 
ökade knappt 17 miljarder. 

Under första kvartalet varje år beräknas den så kallade Maastrichtskulden1 som 
är en del av de konvergenskriterier Sverige skall uppfylla inom ramen för den 
europeiska Tillväxt- och stabilitetspakten. Enligt ett av kriterierna får den kon-
soliderade offentliga sektorns bruttoskuld inte överstiga 60 procent av landets 
BNP alternativt skall minska i tillfredställande takt. Sveriges nivå ligger för 
närvarande på knappt 52 procent vilket är en klar förbättring jämfört med 1999 
då nivån var närmare 63 procent och Sverige alltså inte uppfyllde kriteriet.  De 
flesta europeiska länder uppfyller eller är nära att uppfylla kriteriet för närva-
rande med undantag för Belgien, Grekland och Italien som ligger på en skuldni-
vå runt 100 procent. Det europeiska land med lägst nivå är Luxemburg som 
ligger strax under 5 procent. 

 
Maastrichtskulden som procent av BNP per den sista december 2003 

 

Högt sparande i socialförsäkringssektorn på grund av PPM 
Socialförsäkringssektorns finansiella sparande uppgick under första kvartalet 
2004 till 32 miljarder kronor. Det höga sparandet beror till största delen på av-
sättningarna till PPM som görs varje år i februari. Totalt köptes fondandelar för 
knappt 21 miljarder inom Socialförsäkringssektorn under perioden. Under mot-
svarande period förra året gjordes avsättningar för 19 miljarder. I PPM-valen 
kan hushållen själva bestämma hur de avsatta pengarna skall investeras trots att 
fonderna formellt ligger kvar som en tillgång inom socialförsäkringssektorn. 
                                                      
1 Enligt Maastrichtfördraget ska den offentliga sektorns bruttoskuld anges till nominellt 
värde och konsolideras inom sektorn, d.v.s. minskas med de innehav av statspapper 
m.m. som finns inom den offentliga sektorn. Storleken på den offentliga sektorns kon-
soliderade bruttoskuld som andel av BNP är ett av konvergenskraven till EMU - den 
konsoliderade bruttoskulden till nominellt värde får inte överstiga 60 procent av BNP 
eller ska minska i tillfredsställande takt. 
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Den största delen av köpen av fondandelar gick till fondkategorin ”Andra fon-
der” som innehåller allt från bland- och hedgefonder till fond-i-fonder. Köpen i 
denna kategori uppgick till nästan 11 miljarder. Den näst populäraste kategorin 
var aktiefonder där köpen uppgick till 9 miljarder. Räntefonder var däremot inte 
så populärt och köpen av långa och korta räntefonder uppgick sammanlagt till 
0,8 miljarder. 

 

Sektorns finansiella netto förmögenhet uppgick vid utgången av första kvartalet 
till 743 miljarder kronor. Detta är en ökning på 171 miljarder jämfört med ut-
gången av första kvartalet 2003 då förmögenheten uppgick till 573 miljarder 
och en ökning med nästa 63 miljarder sedan årsskiftet då förmögenheten upp-
gick till 681 miljarder. 
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Tabeller 

1. Finansiellt sparande för olika sektorer 2004 kv 1, transaktioner (mkr) 
1. Net lending by institutional sectors 1st quarter 2004, transactions (SEK million) 

 
Summa 

Icke finan-
siella före-
tag 

Finansiella 
företag 

Offentliga 
sektorn Hushåll 

Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

House-
holds 

Total, 
Swedish 
sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

0 79 720 -8 990 3 127 15 878 89 735 -89 736

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

589 731 84 311 325 103 34 226 30 846 474 486 115 245

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . -75 . . -75 75

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
64 176 7 503 13 707 -9 857 6 481 17 834 46 342

Certifikat2    Short term securities2 59 171 50 817 41 827 -728 - 91 916 -32 745
Obligationer och förlagsbevis  Bonds 128 066 8 406 53 419 10 347 -4 055 68 117 59 949
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

.. .. .. .. .. .. ..

Lån    Loans 44 662 -1 601 40 158 5 848 - 44 405 257
Leasing  Leasing -1 110 - -1 110 - . -1 110 -
Koncernlån   Inter company loans 2 685 23 009 - . . 23 009 -20 324
Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares -1 002 -13 495 17 989 -3 717 -25 752 -1 754
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 17 934 3 405 1 862 -2 070 - 3 197 14 737
Andra ägarandelar  Other equity 1 064 - - - 1 064 1 064 -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 38 067 3 968 7 579 20 881 4 472 36 900 1 167
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

8 207 -45 622 43 779 4 165 2 711 5 033 3 174

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

28 388 - - - 28 388 28 388 -

Handelskrediter   Trade credits 9 508 6 662 - -836 . 5 826 3 682
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
8 958 6 058 - . . 6 058 2 900

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
180 957 35 201 105 968 10 193 -8 190 143 172 37 785

 
Summa skulder       Total liabilities 589 732 4 591 334 093 31 099 14 968 384 751 204 981
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . - . . - -

Sedlar och mynt    Currency -8 705 . -8 645 . . -8 645 -60
Inlåning1    Deposits1 72 881 - 75 740 554 . 76 294 -3 413
Certifikat2    Short term securities2 59 171 -1 818 -3 787 32 145 . 26 540 32 631
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  128 066 -2 361 95 981 -16 925 . 76 695 51 371
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

- - - - - - -

Lån    Loans 44 662 6 248 -18 351 15 362 23 225 26 484 18 178
Leasing  Leasing -1 110 -1 635 - 283 104 -1 248 138
Koncernlån     Inter company loans 2 685 -20 324 - . . -20 324 23 009
Börsnoterade aktier   Quoted shares -996 -1 002 - . . -1 002 6
Ej börsnoterade aktier 
Non-quoted shares 

16 977 17 934 - . . 17 934 -957

Andra ägarandelar   Other equity  1 064 1 064 - . . 1 064 -
Fondandelar   Mutual funds shares 47 225 - 38 067 . . 38 067 9 158
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

28 388 739 33 683 -6 034 . 28 388 -

Handelskrediter      Trade credits 9 508 2 846 - -1 682 . 1 164 8 344
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
8 958 2 900 - . . 2 900 6 058

Övriga skulder 
Other accounts payable 

180 958 - 121 405 7 396 -8 361 120 440 60 518

1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 

2) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
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2. Finansiellt sparande för olika sektorer 2003 kv 4, transaktioner (mkr) 
2. Net lending by institutional sectors 4th quarter 2003, transactions (SEK million) 

 
Summa 

Icke finan-
siella före-
tag 

Finansiella 
företag 

Offentliga 
sektorn Hushåll 

Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

House-
holds 

Total, 
Swedish 
sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

0 165 040 -14 462 -25 244 -3 178 122 156 -122 157

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

105 537 152 726 -36 302 19 522 35 782 171 728 -66 191

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . -251 . . -251 251

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
-64 472 22 731 -37 792 4 169 -11 785 -22 677 -41 795

Certifikat2    Short term securities2 -2 048 -14 200 20 354 -2 079 - 4 075 -6 123
Obligationer och förlagsbevis  Bonds 96 377 65 306 5 045 9 249 5 326 84 926 11 451
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

.. .. .. .. .. .. ..

Lån    Loans 28 580 8 211 21 473 991 - 30 675 -2 095
Leasing  Leasing 1 740 - 1 740 - . 1 740 -
Koncernlån   Inter company loans -13 943 -357 - . . -357 -13 586
Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 3 266 8 611 -11 942 -198 3 487 -42 3 308
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 12 930 -7 516 3 878 -528 - -4 166 17 096
Andra ägarandelar  Other equity 2 682 - - - 2 682 2 682 -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 8 174 722 3 373 627 3 818 8 540 -366
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

8 873 31 943 12 067 7 280 5 358 56 648 -47 775

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

27 293 - - - 27 293 27 293 -

Handelskrediter   Trade credits 8 634 6 948 - 355 . 7 303 1 331
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
-4 679 -2 676 - . . -2 676 -2 003

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
-7 870 33 003 -54 247 -344 -397 -21 985 14 115

 
Summa skulder       Total liabilities 105 538 -12 314 -21 840 44 766 38 960 49 572 55 966
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- . - . . - -

Sedlar och mynt    Currency 8 985 . 8 804 . . 8 804 181
Inlåning1    Deposits1 -73 457 - -81 927 197 . -81 730 8 273
Certifikat2    Short term securities2 -2 048 -7 989 -32 576 14 634 . -25 931 23 883
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  96 377 -5 022 54 133 26 384 . 75 495 20 882
Finansiella derivat 
Financial derivatives 

.. .. .. .. .. .. ..

Lån    Loans 28 580 -5 137 -1 312 -4 817 37 198 25 932 2 648
Leasing  Leasing 1 740 -82 - 833 761 1 512 228
Koncernlån     Inter company loans -13 943 -13 586 - . . -13 586 -357
Börsnoterade aktier   Quoted shares 3 787 3 468 -202 . . 3 266 521
Ej börsnoterade aktier 
Non-quoted shares 

14 883 12 930 - . . 12 930 1 953

Andra ägarandelar   Other equity  2 682 2 682 - . . 2 682 -
Fondandelar   Mutual funds shares 14 574 - 8 174 . . 8 174 6 400
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

27 293 739 24 389 2 165 . 27 293 -

Handelskrediter      Trade credits 8 634 1 686 - 6 678 . 8 364 270
Koncernhandelskrediter 

Inter-company trade credits 
-4 679 -2 003 - . . -2 003 -2 676

Övriga skulder 
Other accounts payable 

-7 870 - -1 323 -1 308 1 001 -1 630 -6 240

1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 

2) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
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3. Icke-finansiella företag, transaktioner (mkr) 
3. Non-financial corporations, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

79 720 165 040 -56 807 50 776 16 113 175 122 23 917

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

84 311 152 726 -94 326 27 871 -5 139 81 132 146 659

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

7 503 22 731 -16 271 -8 668 -15 628 -17 836 4 243

Certifikat    Short term securities 50 817 -14 200 15 652 34 5 967 7 453 13 763
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  8 406 65 306 -12 680 -35 269 -12 610 4 747 39 273
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -1 601 8 211 841 -17 009 -106 -8 063 19 091
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

23 009 -357 -17 076 -33 903 -9 773 -61 109 4 448

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -13 495 8 611 -2 970 2 242 -24 353 -16 470 14 188
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 3 405 -7 516 2 418 31 585 11 515 38 002 -86 055
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 3 968 722 2 367 1 231 2 228 6 548 6 785
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

-45 622 31 943 2 405 50 202 21 626 106 176 115 832

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

6 662 6 948 -2 751 -1 121 -576 2 500 -3 189

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

6 058 -2 676 1 685 -6 939 4 502 -3 428 -2 742

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

35 201 33 003 -67 946 45 486 12 069 22 612 21 022

 
Summa skulder         Total liabilities 4 591 -12 314 -37 519 -22 905 -21 252 -93 990 122 742
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . . . .
Certifikat    Short term securities -1 818 -7 989 2 182 -4 501 -946 -11 254 -21 756
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -2 361 -5 022 -15 116 -5 465 -2 445 -28 048 9 151
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 6 248 -5 137 -31 201 -1 928 -19 995 -58 261 -40 294
Leasing  Leasing -1 635 -82 -1 900 562 2 479 1 059 10 626
Koncernlån Inter-company loans  -20 324 -13 586 10 167 -2 106 -5 388 -10 913 58 810
Börsnoterade aktier  Quoted shares -1 002 3 468 -5 833 -1 224 -20 017 -23 606 87 528
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 17 934 12 930 11 103 763 22 762 47 558 17 216
Andra ägarandelar   Other equity  1 064 2 682 899 3 597 1 379 8 557 8 821
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

739 739 739 739 739 2 956 2 956

Handelskrediter 
Trade credits 

2 846 1 686 -5 560 -2 383 238 -6 019 -6 831

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

2 900 -2 003 -2 999 -10 959 -58 -16 019 -3 485

Övriga skulder   Other accounts payable - - - - - - -
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3. Icke-finansiella företag, ställning (mkr) 
3. Non-financial corporations, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-2 885 806 -2 572 702 -2 654 515 -2 432 768 -2 035 559

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

6 606 822 6 635 642 6 251 083 6 331 069 6 412 657

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 399 271 399 026 382 007 397 765 408 229
Certifikat    Short term securities 118 936 116 112 142 233 133 317 155 829
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  255 019 153 869 84 404 100 577 136 435
Finansiella derivat    Financial derivatives 66 938 59 473 51 026 49 516 46 278
Lån    Loans 67 649 70 257 60 285 58 296 73 432
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

1 517 933 1 468 054 1 468 685 1 531 478 1 565 910

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 204 658 214 214 188 200 174 160 146 012
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 1 572 481 1 630 646 1 557 873 1 466 727 1 478 341
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 59 810 53 010 55 216 53 405 47 312
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

832 468 1 030 066 864 487 905 793 929 564

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

465 190 449 079 443 363 448 393 448 747

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

389 398 377 162 381 632 381 237 387 730

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

657 071 614 674 571 672 630 405 588 838

 
Summa skulder         Total liabilities 9 492 628 9 208 344 8 905 598 8 763 837 8 448 216
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . .
Certifikat    Short term securities 23 236 28 658 36 198 34 345 39 256
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  318 311 295 795 289 391 308 891 322 547
Finansiella derivat   Financial derivatives 72 162 74 683 54 462 58 757 39 212
Lån    Loans 1 494 728 1 472 601 1 495 961 1 526 411 1 516 578
Leasing  Leasing 75 001 76 636 76 718 78 618 78 056
Koncernlån 
Inter-company loans 

1 737 343 1 641 546 1 622 346 1 609 599 1 611 681

Börsnoterade aktier  Quoted shares 1 718 843 1 568 224 1 412 484 1 313 713 1 003 660
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 2 237 501 2 272 294 2 139 315 2 058 039 2 079 260
Andra ägarandelar   Other equity  533 403 507 489 509 801 499 129 472 434
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

79 907 79 907 79 168 78 429 77 690

Handelskrediter 
Trade credits 

408 992 404 429 402 962 408 432 407 807

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

349 911 342 792 343 502 346 184 356 745

Övriga skulder   Other accounts payable 443 290 443 290 443 290 443 290 443 290
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4. Finansiella företag, transaktioner (mkr) 
4. Financial corporations, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-8 990 -14 462 31 389 -31 212 9 493 -4 792 38 481

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

325 103 -36 302 11 017 160 546 186 231 321 492 225 873

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-75 -251 37 39 35 -140 -510

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

13 707 -37 792 -49 939 132 824 10 467 55 560 -84 976

Certifikat    Short term securities 41 827 20 354 -9 915 -336 46 192 56 295 54 923
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  53 419 5 045 -4 986 21 902 56 339 78 300 74 980
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 40 158 21 473 25 650 -11 759 40 573 75 937 86 785
Leasing  Leasing -1 110 1 740 -3 714 505 -894 -2 363 16 086
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 17 989 -11 942 3 068 1 140 7 390 -344 20 999
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 1 862 3 878 -4 017 2 747 -246 2 362 8 761
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 7 579 3 373 7 333 12 160 8 886 31 752 22 655
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

43 779 12 067 7 571 13 364 11 813 44 815 4 322

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

105 968 -54 247 39 929 -12 040 5 676 -20 682 21 848

 
Summa skulder         Total liabilities 334 093 -21 840 -20 372 191 758 176 738 326 284 187 392
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

- - - - - - -

Sedlar och mynt    Currency -8 645 8 804 -6 441 -7 283 1 956 -127
Inlåning    Deposits 75 740 -81 927 -50 657 109 729 -8 467 -31 322 -56 264
Certifikat    Short term securities -3 787 -32 576 4 430 21 950 597 -5 599 4 874
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  95 981 54 133 4 196 9 138 93 831 161 298 39 883
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -18 351 -1 312 23 873 -25 600 6 337 3 298 18 966
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares - -202 -361 395 30 -138 603
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares - - - - 2 704 2 704 1 000
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -20 000
Fondandelar   Mutual funds shares 38 067 8 174 14 132 17 333 30 090 69 729 47 824
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

33 683 24 389 20 975 22 543 29 491 97 398 99 442

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 121 405 -1 323 -36 954 35 829 29 408 26 960 51 191
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4. Finansiella företag, ställning (mkr) 
4. Financial corporations, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

250 812 142 931 183 041 175 148 41 524

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

8 459 076 7 886 929 7 804 669 7 732 491 7 399 807

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

20 544 19 464 19 895 19 858 19 819

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 1 163 457 1 133 389 1 171 131 1 220 898 1 088 772
Certifikat    Short term securities 406 929 364 148 296 515 306 534 304 940
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 519 540 1 429 946 1 492 326 1 508 460 1 477 741
Finansiella derivat    Financial derivatives 182 113 225 395 205 122 188 006 147 526
Lån    Loans 2 759 997 2 739 743 2 717 820 2 691 392 2 702 905
Leasing  Leasing 107 106 108 216 106 476 110 190 109 685
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 677 888 615 824 557 358 517 227 453 849
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 184 866 164 202 166 804 178 140 174 048
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 253 316 230 291 216 884 205 942 178 155
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

818 877 650 646 595 426 567 158 515 463

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

364 443 205 667 258 914 218 687 226 905

 
Summa skulder         Total liabilities 8 208 264 7 743 998 7 621 628 7 557 343 7 358 283
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - -

Sedlar och mynt    Currency 100 296 108 940 100 136 100 142 99 701
Inlåning    Deposits 2 615 506 2 468 626 2 550 551 2 601 205 2 489 871
Certifikat    Short term securities 276 787 280 424 267 231 262 733 241 354
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 284 129 1 171 808 1 163 297 1 158 005 1 150 103
Finansiella derivat   Financial derivatives 180 866 235 844 228 617 202 711 172 900
Lån    Loans 49 161 88 048 89 359 65 466 93 345
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 573 005 565 550 478 558 446 989 511 147
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 361 617 366 260 357 025 357 026 357 025
Andra ägarandelar   Other equity  81 697 72 397 81 697 81 697 89 197
Fondandelar   Mutual funds shares 797 419 713 269 666 391 636 123 566 759
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

1 281 361 1 247 678 1 223 289 1 202 314 1 179 771

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 606 420 425 154 415 477 442 932 407 110
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4:1 Riksbanken, transaktioner (mkr) 
4:1 The Central Bank, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

386 4 814 1 808 -7 940 -438 -1 756 -3 180

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-6 212 2 990 3 524 -8 647 2 269 136 -30 181

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-75 -251 37 39 35 -140 -510

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-2 528 6 871 1 900 -7 609 -9 145 -7 983 -47 113

Certifikat    Short term securities - - - - -3 -3 -11 801
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -2 058 -2 604 1 412 8 368 1 185 8 361 28 934
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans - -1 028 135 -9 459 10 216 -136 289
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares - - - - - - -
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - - - -
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

-1 557 - - - - - -

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

6 2 40 14 -19 37 20

 
Summa skulder         Total liabilities -6 598 -1 824 1 716 -707 2 707 1 892 -27 001
Monetärt guld och SDR  
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency -8 645 8 804 -6 441 -7 283 1 956 -127
Inlåning    Deposits 1 899 -831 667 1 017 -124 729 -5 644
Certifikat    Short term securities - - - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans - - - - - - -
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares .. .. .. .. .. .. ..
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares .. .. .. .. .. .. ..
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -20 000
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 148 -9 797 1 055 -2 165 10 114 -793 -1 230
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4:1 Riksbanken, ställning (mkr) 
4:1 The Central Bank, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-817 -434 -299 -641 -641

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

188 141 185 642 196 901 194 843 203 050

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

20 544 19 464 19 895 19 858 19 819

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 30 413 32 380 25 509 23 609 31 218
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  126 248 122 057 137 768 136 356 127 988
Finansiella derivat    Financial derivatives .. .. .. .. ..
Lån    Loans 245 508 1 536 1 401 10 860
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares - - - - -
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - 58 58 58
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

10 409 10 957 11 861 13 327 12 887

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

282 276 274 234 220

 
Summa skulder         Total liabilities 188 958 186 076 197 200 195 484 203 691
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency 100 296 108 940 100 136 100 142 99 701
Inlåning    Deposits 6 396 4 318 5 149 4 482 3 465
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. ..
Lån    Loans - - - - -
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares .. .. .. .. ..
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares .. .. .. .. ..
Andra ägarandelar   Other equity  81 697 72 397 81 697 81 697 89 197
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

. . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

. . . . .

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 569 421 10 218 9 163 11 328
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4:2 Monetära finansinstitut, transaktioner (mkr) 
4:2 Monetary financial institutions, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

1 092 4 355 46 941 -37 576 12 332 26 052 48 487

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

219 719 -21 777 -31 139 142 350 107 465 196 899 79 378

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - - - -

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

6 538 -30 789 -61 365 142 428 5 232 55 506 -40 414

Certifikat    Short term securities 46 704 21 048 7 911 4 339 37 048 70 346 -31 435
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  25 241 -918 -22 117 3 345 14 216 -5 474 24 227
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 40 150 21 654 23 608 -442 32 688 77 508 100 256
Leasing  Leasing -1 110 1 740 -3 714 505 -894 -2 363 16 086
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 2 629 -240 1 916 -4 770 6 659 3 565 7 016
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - 5 271 - - - 5 271 1 035
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

1 665 221 229 -7 931 4 677 -2 804 -1 710

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

97 902 -39 764 22 393 4 876 7 839 -4 656 4 317

 
Summa skulder         Total liabilities 218 627 -26 132 -78 080 179 926 95 133 170 847 30 891
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

- - - - - - -

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits 72 985 -81 435 -51 231 107 825 -5 000 -29 841 -50 183
Certifikat    Short term securities -4 417 -31 184 6 904 21 193 -2 259 -5 346 5 562
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  93 554 55 107 -2 993 12 526 89 670 154 310 32 485
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 93 46 -58 -1 380 -2 096 -3 488 3 492
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares - - - - - - -
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares - - - - - - -
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - - - -
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 56 412 31 334 -30 702 39 762 14 818 55 212 39 535
Anm. Sektorn består av banker, bostadsinstitut, kommun- och företagsfinansierande institut, finansbolag. Observera att monetära 
värdepappersbolag och monetära värdepappersfonder ingår i Andra finansinstitut. 

Rem. This sector includes banks, housing credit institutions, other monetary financial institutions, other credit market institutions. Note that 
monetary securities brokerage companies and monetary mutual funds are part of Other financial intermediaries. 
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4:2 Monetära finansinstitut, ställning (mkr) 
4:2 Monetary financial institutions, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet  
Net financial wealth 

-47 904 -124 335 -88 667 -111 618 -61 717

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

5 086 113 4 720 419 4 722 581 4 748 960 4 567 958

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

- - - - -

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 986 121 963 346 994 135 1 055 498 913 071
Certifikat    Short term securities 219 513 172 631 104 179 96 267 91 929
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  336 050 310 794 359 117 381 234 377 889
Finansiella derivat    Financial derivatives 167 152 202 725 183 719 174 700 133 569
Lån    Loans 2 701 838 2 677 857 2 654 303 2 630 696 2 631 145
Leasing  Leasing 107 106 108 216 106 476 110 190 109 685
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 28 095 24 508 21 191 18 643 29 680
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 110 069 92 188 93 087 99 232 98 308
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar1 
Foreign shares and other equity1 

176 090 46 167 45 624 44 446 52 437

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga finansiella tillgångar2 
Other accounts receivable2 

254 079 121 988 160 751 138 054 130 245

 
Summa skulder         Total liabilities 5 134 017 4 844 754 4 811 248 4 860 578 4 629 675
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - -

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits 2 600 923 2 451 864 2 533 297 2 584 525 2 475 095
Certifikat    Short term securities 275 423 279 840 265 024 258 120 236 927
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 237 472 1 127 576 1 118 469 1 121 460 1 108 936
Finansiella derivat   Financial derivatives 164 581 223 295 212 935 188 836 159 826
Lån    Loans 153 60 14 72 1 446
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 253 350 253 850 213 483 208 837 188 479
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 194 381 197 720 188 811 188 811 188 811
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - -
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder2   Other accounts payable2 407 734 310 549 279 215 309 917 270 155
Anm. Sektorn består av banker, bostadsinstitut, kommun- och företagsfinansierande institut, finansbolag. Observera att monetära 
värdepappersbolag och monetära värdepappersfonder ingår i Andra finansinstitut. 

Rem. This sector includes banks, housing credit institutions, other monetary financial institutions, other credit market institutions. Note that 
monetary securities brokerage companies and monetary mutual funds are part of Other financial intermediaries. 

1) Under kvartal 1 2004 har en fusion inom en finansiell koncern ägt rum vilket resulterat i en kraftig ökning av innehaven i onoterade 
aktier mot utlandet.  

During the first quarter of 2004, a fusion in a financial group of companies occurred, resulting in a sharp increase of holdings in unlisted 
shares abroad. 

2) Från och med kvartal 1 2004 har en av de större uppgiftslämnarna börjat bruttoredovisa, istället för nettoredovisa, sina fondlikvid-
fodringar, vilket har resulterat i att övriga finansiella tillgångar och övriga skulder har ökat kraftigt detta kvartal.  

From the first quarter of 2004, one of the larger data providers began to report gross figures instead of net figures. As a result, other 
financial assets and other liabilities have sharply increased during the quarter. 
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4:3 Försäkringsföretag, transaktioner (mkr) 
4:3 Insurance corporations, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

6 016 -5 135 -18 250 5 754 7 732 -9 899 -1 888

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

36 357 1 603 24 101 20 880 40 955 87 539 113 520

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

11 145 -11 763 8 656 236 7 809 4 938 17 290

Certifikat    Short term securities -10 729 4 412 -21 450 -984 7 172 -10 850 86 403
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  6 629 7 724 34 275 5 259 13 967 61 225 16 299
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 223 -1 273 119 -3 224 -355 -4 733 -14 702
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -19 -10 222 -4 160 2 751 -5 647 -17 278 -16 041
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 90 -1 626 -3 510 2 628 -552 -3 060 5 149
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 8 609 6 094 7 355 10 184 5 558 29 191 40 747
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

20 293 7 233 3 647 12 247 2 303 25 430 -13 006

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

116 1 024 -831 -8 217 10 700 2 676 -8 619

 
Summa skulder         Total liabilities 30 341 6 738 42 351 15 126 33 223 97 438 115 408
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits - - - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -60 6 1 593 -253 60 1 406 1 223
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -3 282 -17 657 19 783 -7 164 3 672 -1 366 14 679
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares - - - - - - -
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares - - - - - - -
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - - - -
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

33 683 24 389 20 975 22 543 29 491 97 398 99 442

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable - - - - - - 64
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4:3 Försäkringsföretag, ställning (mkr) 
4:3 Insurance corporations, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

427 567 380 320 328 847 340 289 273 964

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

1 945 997 1 862 886 1 802 560 1 769 373 1 685 293

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 87 626 76 457 89 012 79 573 79 347
Certifikat    Short term securities 119 274 129 081 124 846 146 397 145 459
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  871 613 835 101 834 292 811 208 797 289
Finansiella derivat    Financial derivatives 2 930 11 429 7 478 2 923 3 200
Lån    Loans 51 812 50 995 53 744 53 478 56 470
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 211 953 198 992 187 752 180 060 154 585
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 55 193 52 885 54 478 59 043 55 793
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 238 565 219 107 201 079 190 276 162 583
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

275 130 256 997 219 061 214 754 191 574

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

31 902 31 843 30 819 31 662 38 994

 
Summa skulder         Total liabilities 1 518 430 1 482 566 1 473 713 1 429 084 1 411 329
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

- - - - -

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  8 762 8 723 8 654 6 983 7 236
Finansiella derivat   Financial derivatives 3 835 2 096 1 887 2 858 1 608
Lån    Loans 33 766 37 048 54 704 34 920 44 390
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 30 501 26 816 24 974 21 804 18 119
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 158 816 158 816 158 816 158 816 158 816
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares - - - - -
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

1 281 361 1 247 678 1 223 289 1 202 314 1 179 771

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 1 389 1 389 1 389 1 389 1 389
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4:4 Andra finansinstitut, transaktioner (mkr) 
4:4 Other financial intermediaries, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-16 484 -18 496 890 8 550 -10 133 -19 189 -4 938

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

75 239 -19 118 14 531 5 963 35 542 36 918 63 156

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-1 448 -2 111 870 -2 231 6 571 3 099 -14 739

Certifikat    Short term securities 5 852 -5 106 3 624 -3 691 1 975 -3 198 11 756
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  23 607 843 -18 556 4 930 26 971 14 188 5 520
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -215 2 120 1 788 1 366 -1 976 3 298 942
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 15 379 -1 480 5 312 3 159 6 378 13 369 30 024
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 1 772 233 -507 119 306 151 2 577
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. -1 030 -2 721 -22 1 976 3 328 2 561 -18 092
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

23 378 4 613 3 695 9 048 4 833 22 189 19 038

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

7 944 -15 509 18 327 -8 713 -12 844 -18 739 26 130

 
Summa skulder         Total liabilities 91 723 -622 13 641 -2 587 45 675 56 107 68 094
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits 856 339 -93 887 -3 343 -2 210 -437
Certifikat    Short term securities 630 -1 392 -2 474 757 2 856 -253 -688
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  2 487 -980 5 596 -3 135 4 101 5 582 6 175
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans -15 162 16 299 4 148 -17 056 4 761 8 152 795
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  - - - - - - -
Börsnoterade aktier  Quoted shares - -202 -361 395 30 -138 603
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . - - - 2 704 2 704 1 000
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares 38 067 8 174 14 132 17 333 30 090 69 729 47 824
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 64 845 -22 860 -7 307 -1 768 4 476 -27 459 12 822
Anm. Sektorn består av investmentbolag, värdepappersfonder, värdepappersbolag, finansiella serviceföretag och finansiella företags 
intresseorganisationer.  

Rem. This sector includes investment companies, mutual funds, securities brokerage companies, financial auxiliaries and non-profit 
organizations serving financial companies. 
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4:4 Andra finansinstitut, ställning (mkr) 
4:4 Other financial intermediaries, oustanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-128 034 -112 620 -56 841 -52 882 -170 083

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

1 238 825 1 117 982 1 082 627 1 019 315 943 506

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 59 297 61 206 62 475 62 218 65 136
Certifikat    Short term securities 68 142 62 436 67 490 63 870 67 552
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  185 629 161 994 161 149 179 662 174 575
Finansiella derivat    Financial derivatives 12 031 11 241 13 925 10 383 10 757
Lån    Loans 6 102 10 383 8 237 5 817 4 430
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 437 840 392 324 348 415 318 524 269 584
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 19 604 19 129 19 181 19 807 19 889
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 14 751 11 184 15 805 15 666 15 572
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

357 248 336 525 318 880 294 631 258 565

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

78 180 51 560 67 070 48 737 57 446

 
Summa skulder         Total liabilities 1 366 859 1 230 602 1 139 468 1 072 197 1 113 589
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits 8 187 12 444 12 105 12 198 11 311
Certifikat    Short term securities 1 364 584 2 207 4 613 4 427
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  37 895 35 509 36 174 29 562 33 931
Finansiella derivat   Financial derivatives 12 450 10 453 13 795 11 017 11 466
Lån    Loans 15 242 50 940 34 641 30 474 47 509
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

- - - - -

Börsnoterade aktier  Quoted shares 289 154 284 884 240 101 216 348 304 549
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares 8 420 9 724 9 399 9 399 9 399
Andra ägarandelar   Other equity  - - - - -
Fondandelar   Mutual funds shares 797 419 713 269 666 391 636 123 566 759
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

- - - - -

Övriga skulder   Other accounts payable 196 728 112 795 124 655 122 463 124 238
Anm. Sektorn består av investmentbolag, värdepappersfonder, värdepappersbolag, finansiella serviceföretag och finansiella företags 
intresseorganisationer.  

Rem. This sector includes investment companies, mutual funds, securities brokerage companies, financial auxiliaries and non-profit 
organizations serving financial companies. 
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5. Offentlig sektor, transaktioner (mkr) 
5. General government, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

3 127 -25 244 -3 012 39 841 14 867 26 452 20 043

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

34 226 19 522 11 338 23 159 23 498 77 517 70 704

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-9 857 4 169 -4 213 89 -4 274 -4 229 -5 812

Certifikat    Short term securities -728 -2 079 2 237 -245 -2 459 -2 546 -9 284
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  10 347 9 249 6 393 9 587 -4 870 20 359 30 243
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 5 848 991 5 165 4 969 2 445 13 570 3 224
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -3 717 -198 -2 864 -973 3 844 -191 14 580
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. -2 070 -528 317 206 -38 -43 -2 147
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -20 000
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 20 881 627 797 638 19 259 21 321 20 344
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

4 165 7 280 3 479 5 938 10 029 26 726 42 906

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

-836 355 1 170 -359 -109 1 057 642

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

10 193 -344 -1 143 3 309 -329 1 493 -3 992

 
Summa skulder         Total liabilities 31 099 44 766 14 350 -16 682 8 631 51 065 50 661
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning1    Deposits1 554 197 493 778 957 2 425 3 743
Certifikat    Short term securities 32 145 14 634 -15 872 -19 097 48 954 28 619 4 671
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -16 925 26 384 32 389 4 772 -30 606 32 939 46 162
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 15 362 -4 817 -2 345 -9 620 -874 -17 656 -9 378
Leasing  Leasing 283 833 -48 - 219 1 004 1 729
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

-6 034 2 165 1 898 1 977 -5 554 486 439

Handelskrediter 
Trade credits 

-1 682 6 678 -1 711 2 088 -5 049 2 006 2 781

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 7 396 -1 308 -454 2 420 584 1 242 514
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
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5. Offentlig sektor, ställning (mkr) 
5. General government, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

32 611 29 340 2 309 -22 036 -87 251

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

1 762 602 1 693 537 1 631 025 1 601 184 1 522 630

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 39 618 49 475 45 405 49 619 47 904
Certifikat    Short term securities 6 295 7 023 9 102 6 865 7 110
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  322 747 303 767 298 153 294 617 285 433
Finansiella derivat    Financial derivatives 28 423 35 527 32 139 26 212 21 104
Lån    Loans 366 447 360 599 361 526 356 344 351 321
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 216 914 223 394 197 765 189 275 156 841
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 167 277 169 214 164 261 162 795 157 880
Andra ägarandelar  Other equity 92 177 82 877 92 177 92 177 99 677
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 125 163 96 159 86 090 82 892 77 438
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

264 586 241 906 220 822 216 702 197 275

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

8 695 9 531 9 176 8 006 8 365

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

124 260 114 065 114 409 115 680 112 282

 
Summa skulder         Total liabilities 1 729 991 1 664 197 1 628 716 1 623 220 1 609 881
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning1    Deposits1 19 460 18 783 18 565 18 125 17 455
Certifikat    Short term securities 302 709 270 204 255 600 271 801 290 581
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 019 465 1 018 875 1 002 142 980 805 946 975
Finansiella derivat   Financial derivatives 29 415 14 873 13 515 10 570 10 479
Lån    Loans 180 442 162 927 168 727 171 320 180 277
Leasing  Leasing 8 140 7 857 7 024 7 072 7 072
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

1 958 7 992 5 827 3 929 1 952

Handelskrediter 
Trade credits 

20 669 22 351 15 673 17 384 15 296

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 147 733 140 335 141 643 142 214 139 794
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
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5:1 Staten, transaktioner (mkr) 
5:1 Central government, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

-34 535 -28 405 -21 738 26 437 -17 466 -41 172 -21 620

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-3 875 6 745 -6 184 2 661 1 117 4 339 -1 681

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-7 046 8 177 -888 317 -2 276 5 330 -8 329

Certifikat    Short term securities 194 -345 130 56 -91 -250 -72
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 057 -1 047 -6 218 -987 66 -8 186 34 014
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 1 920 226 792 3 704 3 418 8 140 -3 270
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares - -266 - -429 - -695 -1 172
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - - - 75
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -20 000
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

- - - - - - -

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

- - - - - - -2 927

 
Summa skulder         Total liabilities 30 660 35 150 15 554 -23 776 18 583 45 511 19 939
Monetärt guld och SDR                            
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning1    Deposits1 554 197 493 778 957 2 425 3 743
Certifikat    Short term securities 32 141 15 397 -16 505 -19 137 49 110 28 865 6 410
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -17 042 26 366 31 648 4 600 -27 554 35 060 38 779
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 15 224 -6 830 -37 -9 880 -3 961 -20 708 -32 162
Leasing  Leasing -250 39 -55 -145 5 -156 643
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 33 -19 10 8 26 25 2 526
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
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5:1 Staten, ställning (mkr) 
5:1 Central government, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-698 678 -635 503 -628 775 -622 296 -647 750

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

731 020 735 079 718 224 717 505 688 257

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 7 925 14 971 6 893 7 781 7 464
Certifikat    Short term securities 1 432 1 238 1 583 1 453 1 397
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  62 065 61 007 62 055 68 274 69 261
Finansiella derivat2    Financial derivatives2 13 400 12 355 12 725 11 491 5 941
Lån    Loans 243 393 241 473 243 031 242 239 238 535
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares 117 568 128 098 112 518 106 848 84 775
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 127 692 127 692 122 240 122 240 116 292
Andra ägarandelar  Other equity 92 177 82 877 92 177 92 177 99 677
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. - - - - -
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

9 524 9 524 9 158 9 158 9 071

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

55 844 55 844 55 844 55 844 55 844

 
Summa skulder         Total liabilities 1 429 698 1 370 582 1 346 999 1 339 801 1 336 007
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning1    Deposits1 19 460 18 783 18 565 18 125 17 455
Certifikat    Short term securities 298 966 266 465 251 098 267 932 286 752
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  998 517 998 044 981 329 960 733 927 075
Finansiella derivat2    Financial derivatives2 12 373 4 068 4 992 1 666 4 033
Lån    Loans 55 373 37 996 45 809 46 094 55 304
Leasing  Leasing 1 022 1 272 1 233 1 288 1 433
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 43 987 43 954 43 973 43 963 43 955
1) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 

2) Principen för redovisningen av statens innehav i finansiella derivat ändrades under  tredje kvartalet 2003. Derivaten har övergått från att 
bruttoredovisas till att nettoredovisas. Förändringen gäller retroaktivt från fjärde kvartalet 1997. The recording principle of  financial 
derivatives belonging to Central Government changed during the third quarter 2003, from gross recording to net recording. At this 
point the whole time series was revised starting from the forth quarter 1997. 
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5:2 Kommuner, transaktioner (mkr) 
5:2 Local government, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

5 718 -10 780 11 168 -2 317 6 022 4 093 -12 061

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-1 206 125 10 428 3 713 -2 371 11 895 13 902

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-2 702 -303 3 858 1 275 -815 4 015 -1 612

Certifikat    Short term securities -899 -1 751 2 107 -302 -2 373 -2 319 24
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -725 155 -1 178 -56 -735 -1 814 6 421
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 3 886 1 105 4 443 2 686 1 415 9 649 10 732
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -260 187 40 55 -65 217 595
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 44 - 9 397 162 568 -1 386
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 277 382 9 -15 149 525 815
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

- - - - - - 496

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

-836 355 1 170 -359 ..109 1 057 642

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

9 -5 -30 32 .. -3 -2 825

 
Summa skulder         Total liabilities -6 924 10 905 -740 6 030 -8 393 7 802 25 963
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . . . .
Certifikat    Short term securities 4 -763 633 40 -156 -246 -1 739
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  117 18 741 172 -3 052 -2 121 7 383
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 138 2 013 -2 308 1 608 5 204 6 517 19 256
Leasing  Leasing 533 794 7 145 214 1 160 1 086
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

-6 034 2 165 1 898 1 977 -5 554 486 439

Handelskrediter 
Trade credits 

-1 682 6 678 -1 711 2 088 -5 049 2 006 2 781

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable .. .. .. .. .. .. -3 243
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5:2 Kommuner, ställning (mkr) 
5:2 Local government, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

-9 654 -13 942 -2 909 -14 297 -12 337

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

276 493 276 756 274 534 264 018 259 487

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 17 724 20 426 20 729 16 871 15 596
Certifikat    Short term securities 4 863 5 762 7 513 5 406 5 708
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  23 253 23 978 23 823 25 001 25 057
Finansiella derivat    Financial derivatives 12 211 11 466 9 864 10 109 9 730
Lån    Loans 119 147 115 261 114 156 109 713 107 027
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 5 439 5 287 4 496 4 163 3 528
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 18 381 18 594 18 954 19 028 19 031
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 8 034 7 872 7 167 7 087 6 989
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

2 520 2 362 2 434 2 382 2 325

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

8 695 9 531 9 176 8 006 8 365

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

56 226 56 217 56 222 56 252 56 131

 
Summa skulder         Total liabilities 286 147 290 698 277 443 278 315 271 824
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits . . . . .
Certifikat    Short term securities 3 743 3 739 4 502 3 869 3 829
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  20 948 20 831 20 813 20 072 19 900
Finansiella derivat   Financial derivatives 11 498 9 125 6 775 6 907 6 446
Lån    Loans 125 069 124 931 122 918 125 226 123 618
Leasing  Leasing 7 118 6 585 5 791 5 784 5 639
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

1 958 7 992 5 827 3 929 1 952

Handelskrediter 
Trade credits 

20 669 22 351 15 673 17 384 15 296

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 95 144 95 144 95 144 95 144 95 144
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCB 31 FM 17 SM 0403 

 

 
 
 

5:3 Socialförsäkring, transaktioner (mkr) 
5:3 Social security funds, transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

31 944 13 941 7 558 15 721 26 311 63 531 53 724

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

39 307 12 652 7 094 16 785 24 752 61 283 58 483

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

-109 -3 705 -7 183 -1 503 -1 183 -13 574 4 129

Certifikat    Short term securities -23 17 - 1 5 23 -9 236
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  10 015 10 141 13 789 10 630 -4 201 30 359 -10 192
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 42 -340 -70 -1 421 -2 388 -4 219 -4 238
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . . . .

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -3 457 -119 -2 904 -599 3 909 287 15 157
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. -2 114 -528 308 -191 -200 -611 -836
Andra ägarandelar  Other equity - - - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 20 604 245 788 653 19 110 20 796 19 529
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

4 165 7 280 3 479 5 938 10 029 26 726 42 410

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

10 184 -339 -1 113 3 277 -329 1 496 1 760

 
Summa skulder         Total liabilities 7 363 -1 289 -464 1 064 -1 559 -2 248 4 759
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . . . .

Sedlar och mynt    Currency - - - - - - -
Inlåning    Deposits - - - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans - - - -1 348 -2 117 -3 465 3 528
Leasing  Leasing - - - - - - -
Koncernlån Inter-company loans  . . . . . . .
Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . . . .
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

. . . . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 7 363 -1 289 -464 2 412 558 1 217 1 231
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5:3 Socialförsäkring, ställning (mkr) 
5:3 Social security funds, outstanding values (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

740 943 678 785 633 993 614 557 572 836

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

755 089 681 702 638 267 619 661 574 886

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs 

. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 13 969 14 078 17 783 24 967 24 844
Certifikat    Short term securities - 23 6 6 5
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  237 429 218 782 212 275 201 342 191 115
Finansiella derivat    Financial derivatives 2 812 11 706 9 550 4 612 5 433
Lån    Loans 3 907 3 865 4 339 4 392 5 759
Leasing  Leasing . . . . .
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 93 907 90 009 80 751 78 264 68 538
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 21 204 22 928 23 067 21 527 22 557
Andra ägarandelar  Other equity - - - - -
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 117 129 88 287 78 923 75 805 70 449
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

252 542 230 020 209 230 205 162 185 879

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

- - - - -

Handelskrediter 
Trade credits 

.. .. .. .. ..

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga finansiella tillgångar 
Other accounts receivable 

12 190 2 004 2 343 3 584 307

 
Summa skulder         Total liabilities 14 146 2 917 4 274 5 104 2 050
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

. . . . .

Sedlar och mynt    Currency . . . . .
Inlåning    Deposits - - - - -
Certifikat    Short term securities - - - - -
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  - - - - -
Finansiella derivat   Financial derivatives 5 544 1 680 1 748 1 997 -
Lån    Loans - - - - 1 355
Leasing  Leasing - - - - -
Koncernlån 
Inter-company loans 

. . . . .

Börsnoterade aktier  Quoted shares . . . . .
Ej börsnoterade aktier   Non-quoted shares . . . . .
Andra ägarandelar   Other equity  . . . . .
Fondandelar   Mutual funds shares . . . . .
Försäkringssparande  
Insurance technical reserves 

. . . . .

Handelskrediter 
Trade credits 

- - - - -

Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits 

. . . . .

Övriga skulder   Other accounts payable 8 602 1 237 2 526 3 107 695
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6. Hushåll inkl. hushållens intresseorganisationer, transaktioner (mkr) 
6. Households (Non-profit inst. serving households included), transactions (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Finansiellt sparande 
Net financial transactions 

15 878 -3 178 19 373 14 410 23 269 53 874 64 806

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

30 846 35 782 47 974 48 216 49 213 181 185 165 113

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

6 481 -11 785 17 982 17 970 11 577 35 744 42 393

Sedlar och mynt   Currency -4 957 4 890 174 135 -3 147 2 052 -719
Bankinlåning  Deposits in banks  10 548 -16 971 17 352 16 268 12 971 29 620 39 177
Inlåning i övr. monetära finansinstitut 
Deposits in Other MFI 

36 -44 -4 -38 12 -74 148

Riksgäldsspar    National debt savings 554 197 493 778 957 2 425 3 743
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  -4 055 5 326 1 229 -6 083 4 512 4 984 -2 222
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -834 536 -335 -4 412 8 -4 203 3 158
Finansiella företag   Financial corp. 870 3 864 1 405 1 600 4 422 11 291 -1 321
Premieobligationer Lottery Bonds -4 114 902 133 -3 298 57 -2 206 -3 359
Riksgäldskonto National debt account 23 24 26 27 25 102 -700
Finansiella derivat    Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans - - - - - - -1 491
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

8 222 15 345 5 715 12 077 -244 32 893 28 813

Sv. börsaktier  Sw. quoted shares -25 3 487 -4 737 2 006 -4 260 -3 504 9 626
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - - - -
Andra ägarandelar  Other equity 1 064 2 682 899 3 597 1 379 8 557 8 821
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 4 472 3 818 3 669 2 808 -1 244 9 051 1 362
   Räntefonder Bond and moneymarket funds 442 1 286 383 894 1 027 3 589 1 612
   Aktiefonder Equity funds 2 168 1 483 2 415 1 828 -1 799 3 927 -924
   Andra fonder Other funds 1 862 1 049 871 86 -472 1 535 674
Utl. aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

2 711 5 358 5 884 3 666 3 881 18 789 9 004

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

28 388 27 293 23 612 25 259 24 676 100 840 102 837

Individuellt  Individual pension savings 13 603 10 973 8 692 10 116 10 344 40 125 44 842
   Traditionellt Life insurance, unit-linked excluded .. .. .. .. .. .. ..
   Fondförsäkring Unit-linked .. .. .. .. .. .. ..
Kollektivt  Collective insurance 14 785 16 320 14 920 15 143 14 332 60 715 57 995
Utländskt Foreign .. .. .. .. .. .. ..
Handelskrediter   Trade credits .. .. .. .. .. .. ..
Övriga finansiella tillgångar1) 
Other accounts receivable1) 

-8 190 -397 -564 -1 007 8 692 6 724 -5 217

   
Summa skulder    Total liabilities 14 968 38 960 28 601 33 806 25 944 127 311 100 307
Finansiella derivat  Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 23 329 37 959 28 297 30 873 25 176 122 305 100 700
Riksbanken     Central Bank - 45 - - - 45 12
Banker     Banks 345 4 522 722 452 -2 064 3 632 13 677
Bostadsinstitut  Housing credit institutions 20 158 24 651 22 070 24 950 20 425 92 096 68 424
Kommun- och ftg.finansierande inst. 
Other monetary financial institutions 

-27 925 1 292 1 279 1 262 4 758 3 300

Finansbolag   Finance companies 1 365 3 829 2 600 3 790 2 139 12 358 9 486
Investmentföretag   Investment corporations -277 1 217 351 -378 514 1 704 -1 139
Försäkringsföretag  Insurance corporations 18 -29 -57 -19 -42 -147 -737
Offentlig sektor    Gen. government 1 967 3 019 1 539 1 019 3 162 8 739 8 557
Utlandet   Rest of the world -220 -220 -220 -220 -220 -880 -880
Handelskrediter   Trade credits .. .. .. .. .. .. ..
Övriga skulder1)   Other accounts payable1) -8 361 1 001 304 2 933 768 5 006 -393
1) Posten består i dagsläget av fondlikvidfordringar och fondlikvidskulder. Uppgifter finns endast tillgängliga fr.o.m. 2002. Uppgifterna har 

reviderats från kvartal 4 2001 och framåt, pga ändrad sektorklassificering. Other accounts consists of claims/liabilities on securities 
settlement proceeds. Information is only accessible from 2002 onwards. Figures from Q4 2001 onwards have been revised due to 
changed sector classification.  
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6. Hushåll inkl. hushållens intresseorganisationer, ställning (mkr) 
6. Households (Non-profit inst. serving households included), outstanding values (SEK 
million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell förmögenhet 
Net financial wealth 

2 119 923 2 016 856 1 958 322 1 893 737 1 782 676

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

3 619 701 3 501 583 3 402 329 3 309 139 3 164 266

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

677 778 671 174 682 938 665 009 647 147

Sedlar och mynt   Currency 73 683 78 639 73 749 73 575 73 440
Bankinlåning  Deposits in banks  578 935 567 542 584 513 567 161 550 893
Inlåning i övr. monetära finansinstitut 
Deposits in Other MFI 

311 275 319 323 361

Riksgäldsspar    National debt savings 19 460 18 783 18 565 18 125 17 455
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  92 891 101 135 95 775 94 579 99 267
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 9 020 10 458 9 954 10 263 14 162
Finansiella företag   Financial corp. 47 338 49 934 46 070 44 665 43 065
Premieobligationer Lottery Bonds 35 077 39 303 38 318 38 223 40 634
Riksgäldskonto National debt account 1 456 1 440 1 433 1 428 1 406
Finansiella derivat    Financial derivatives .. .. .. .. ..
Lån   Loans 11 698 11 698 11 698 11 698 11 698
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

1 429 445 1 329 146 1 252 844 1 201 827 1 094 380

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 418 497 374 203 332 099 311 959 269 820
Sv. ej börs. Akt.  Sw. non-quoted sh. - - - - -
Andra ägarandelar  Other equity 522 923 497 009 499 321 488 649 461 954
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 333 888 309 936 285 353 272 600 243 381
   Räntefonder Bond and moneymarket funds 30 125 29 109 27 938 27 648 26 364
   Aktiefonder Equity funds 259 544 239 525 218 290 204 502 178 912
   Andra fonder Other funds 44 219 41 302 39 125 40 450 38 105
Utl. Aktier, andelar och fondandelar 
Foreign shares and other equity 

154 137 147 998 136 071 128 619 119 225

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

1 398 233 1 370 584 1 340 831 1 317 219 1 291 960

Individuellt  Individual pension savings 843 255 829 652 818 679 809 987 799 871
   Traditionellt Life insurance, unit-linked excluded .. .. .. .. ..
   Fondförsäkring Unit-linked .. .. .. .. ..
Kollektivt  Collective insurance 519 971 505 925 489 605 474 685 459 542
Utländskt Foreign 35 007 35 007 32 547 32 547 32 547
Handelskrediter   Trade credits 8 284 8 284 8 284 8 284 8 284
Övriga finansiella tillgångar1) 
Other accounts receivable1) 

1 372 9 562 9 959 10 523 11 530

   
Summa skulder    Total liabilities 1 499 778 1 484 727 1 444 007 1 415 402 1 381 590
Finansiella derivat  Financial derivatives 57 21 161 158 148
Lån    Loans 1 480 488 1 457 138 1 417 279 1 388 981 1 358 112
Riksbanken     Central Bank 245 245 200 200 200
Banker     Banks 300 775 299 780 295 258 294 536 294 084
Bostadsinstitut  Housing credit institutions 860 378 840 220 815 569 793 499 768 549
Kommun- och ftg.finansierande inst. 
Other monetary financial institutions 

57 860 57 887 56 962 55 670 54 391

Finansbolag   Finance companies 66 321 64 956 59 227 56 627 52 837
Investmentföretag   Investment corporations 2 691 3 617 2 400 2 048 2 425
Försäkringsföretag  Insurance corporations 2 372 2 334 2 363 2 420 2 444
Offentlig sektor    Gen. government 166 126 164 159 161 140 159 601 158 582
Utlandet   Rest of the world 23 720 23 940 24 160 24 380 24 600
Handelskrediter   Trade credits 18 475 18 475 18 475 18 475 18 475
Övriga skulder1)   Other accounts payable1) 758 9 093 8 092 7 788 4 855
1) Posten består i dagsläget av fondlikvidfordringar och fondlikvidskulder. Uppgifter finns endast tillgängliga fr.o.m. 2002. Uppgifterna har 

reviderats från kvartal 4 2001 och framåt, pga ändrad sektorklassificering. Other accounts consists of claims/liabilities on securities 
settlement proceeds. Information is only accessible from 2002 onwards. Figures from Q4 2001 onwards have been revised due to 
changed sector classification. 
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7. Utlandstransaktioner med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External transactions by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Ökning av fordran på utlandet1 

Net lending to the rest of the world1   
89 736 122 157 -9 057 73 815 63 741 250 656 147 247

Finansiella tillgångar2 

Financial assets2  
201 732 103 490 -106 533 95 838 164 811 257 606 191 034

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-75 -251 37 39 35 -140 -510

Sedlar, mynt och inlåning    Deposits -3 473 8 454 -60 177 76 775 45 367 70 419 -29 572
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -7 575 5 481 118 -4 382 9 366 10 583 -11 845
Finansiella företag   Financial corp. 4 688 4 731 -57 611 78 902 33 335 59 357 -20 224
Offentlig sektor  Gen. government -586 -1 758 -2 684 2 255 2 666 479 2 497
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. .. .. ..

Certifikat    Short term securities 32 631 23 883 -2 540 3 363 -3 389 21 317 -9 204
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 17 643 2 396 -4 678 5 254 -8 324 -5 352 5 888
Finansiella företag   Financial corp. 14 988 21 487 2 138 -1 891 4 935 26 669 -14 814
Offentlig sektor  Gen. government - - - - - - -278
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. .. .. ..

Obligationer och förlagsbevis  Bonds  51 371 20 882 -23 750 22 332 36 273 55 737 57 460
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 3 120 2 126 -1 126 -928 82 154 1 003
Finansiella företag  Financial corp. 38 188 13 743 -29 153 18 366 38 431 41 387 42 878
Offentlig sektor  Gen. government 10 063 5 013 6 529 4 894 -2 240 14 196 13 579
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. .. .. ..

Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 18 178 2 648 -3 406 -28 532 24 028 -5 262 -516
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 676 7 578 598 -17 849 868 -8 805 13 082
Finansiella företag  Financial corp. 17 502 -4 557 -2 785 -13 120 23 674 3 212 -13 122
Offentlig sektor    Gen. government 0 -373 -1 219 2 437 -514 331 -476
Leasing  Leasing 138 228 -1 916 -131 -3 351 -5 170 2 038
Koncernlån   Inter-company loans  23 009 -357 -17 076 -33 903 -9 773 -61 109 4 448
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

5 033 56 648 19 339 73 170 47 349 196 506 172 064

Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -45 622 31 943 2 405 50 202 21 626 106 176 115 832
Finansiella företag  Financial corp. 43 779 12 067 7 571 13 364 11 813 44 815 4 322
Offentlig sektor    Gen. government 4 165 7 280 3 479 5 938 10 029 26 726 42 906
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

2 711 5 358 5 884 3 666 3 881 18 789 9 004

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

.. .. .. .. .. .. ..

Handelskrediter       Trade credits  8 344 270 -1 040 -3 209 4 473 494 -5 970
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

6 058 -2 676 1 685 -6 939 4 502 -3 428 -2 742

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
60 518 -6 240 -17 689 -7 127 19 297 -11 759 3 539

1) Motsvarar definitionsmässigt bytesbalanssaldot. Corresponds to the current account. 

2) Svenska finansiella tillgångar i utlandet. Swedish assets abroad. 
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7. Utlandstransaktioner med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External transactions by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 

 
04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1 Summa 

03kv1-4 
Summa 
02kv1-4

Svenska skulder i utlandet 
Swedish liabilities abroad 

111 996 -18 667 -97 476 22 023 101 070 6 950 43 787

Sedlar, mynt och inlåning  Currency and deposits 46 342 -41 795 -57 906 45 508 28 432 -25 761 -38 068
Sedlar och mynt   Currency .. .. .. .. .. .. ..
Inlåning i Riksbanken  Deposits in the Central bank 2 341 -1 282 701 927 -70 276 -3 479
Bankinlåning  Deposits in banks  61 194 -45 120 -54 677 41 619 28 742 -29 436 -23 671
Inlåning i övriga monetära finansinstitut 
Deposits in other MFI 

-14 676 3 930 -3 064 2 016 -4 975 -2 093 -11 862

Staten    Cen. government - - - - - - -
Certifikat    Short term securities -32 745 -6 123 -19 774 2 262 -4 484 -28 119 -80 817
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. -86 -1 471 239 345 380 -507 -3 978
Finansiella företag  Financial corp. -19 433 8 847 -12 627 21 411 -20 326 -2 695 -47 683
Offentlig sektor    Gen. government -13 226 -13 499 -7 386 -19 494 15 462 -24 917 -29 156
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  59 949 11 451 7 763 40 640 53 682 113 536 10 382
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 3 756 -7 597 -4 676 2 309 -4 627 -14 591 -2 372
Finansiella företag   Financial corp. 47 918 16 618 -2 347 13 311 72 851 100 433 -5 335
Offentlig sektor    Gen. government 8 275 2 430 14 786 25 020 -14 542 27 694 18 089
Finansiella derivat   Financial derivatives .. .. .. .. .. .. ..
Lån    Loans 257 -2 095 -16 588 -11 082 -7 999 -37 764 -39 824
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 215 -2 105 -14 140 -12 255 -11 140 -39 640 -29 810
Finansiella företag   Financial corp. -287 253 112 30 -13 382 -1 315
Offentlig sektor    Gen. government 549 -23 -2 340 1 363 3 374 2 374 -7 819
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

-220 -220 -220 -220 -220 -880 -880

Koncernlån   Inter-company loans  -20 324 -13 586 10 167 -2 106 -5 388 -10 913 58 810
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

14 150 20 038 13 660 -38 523 12 588 7 763 123 073

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares -1 754 3 308 1 309 -5 244 -2 608 -3 235 28 738
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 14 737 17 096 12 385 -33 775 14 235 9 941 97 657
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 1 167 -366 -34 496 961 1 057 -3 322
Handelskrediter  Trade credits  3 682 1 331 -6 730 -2 024 347 -7 076 -7 473
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

2 900 -2 003 -2 999 -10 959 -58 -16 019 -3 485

Övriga skulder   Other accounts payable 37 785 14 115 -25 069 -1 693 23 950 11 303 21 189
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7. Utlandsställning med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External position by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Finansiell utlandsställning 
Net financial assets   

-503 003 -403 038 -530 739 -405 783 -318 446

Finansiella tillgångar1 

Financial assets1  
4 537 051 4 257 481 3 979 549 4 162 953 4 093 394

Monetärt guld och SDR 

Monetary gold and SDRs 
. . . . .

Sedlar, mynt och inlåning    Deposits 453 305 447 674 444 982 504 478 430 176
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 9 661 24 907 24 297 24 280 31 144
Finansiella företag   Financial corp. 436 996 415 533 411 594 468 422 389 530
Offentlig sektor  Gen. government 6 648 7 234 9 091 11 776 9 502
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. ..

Certifikat    Short term securities 76 558 43 455 19 667 21 947 17 896
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 22 629 4 857 2 432 7 141 1 763
Finansiella företag   Financial corp. 53 929 38 598 17 235 14 806 16 133
Offentlig sektor  Gen. government - - - - -
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. ..

Obligationer och förlagsbevis  Bonds  704 455 630 668 631 938 664 548 645 540
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 10 086 6 850 4 729 6 013 7 116
Finansiella företag  Financial corp. 589 941 533 760 538 548 574 509 557 325
Offentlig sektor  Gen. government 104 428 90 058 88 661 84 026 81 099
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

.. .. .. .. ..

Finansiella derivat   Financial derivatives 215 384 215 384 209 441 209 441 216 772
Lån    Loans 265 234 248 317 245 733 247 963 274 554
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 34 682 35 020 25 663 23 895 39 871
Finansiella företag  Financial corp. 170 042 152 787 157 403 160 182 173 234
Offentlig sektor    Gen. government 60 510 60 510 62 667 63 886 61 449
Leasing  Leasing 19 495 19 357 19 129 21 045 21 176
Koncernlån   Inter-company loans  415 645 365 766 366 397 429 190 463 622
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

2 070 068 2 070 616 1 816 806 1 818 272 1 761 527

Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 832 468 1 030 066 864 487 905 793 929 564
Finansiella företag  Financial corp. 818 877 650 646 595 426 567 158 515 463
Offentlig sektor    Gen. government 264 586 241 906 220 822 216 702 197 275
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

154 137 147 998 136 071 128 619 119 225

Försäkringssparande    
Insurance technical reserves 

35 007 35 007 32 547 32 547 32 547

Handelskrediter       Trade credits  89 034 71 241 72 203 75 522 77 964
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

89 431 77 195 81 665 81 270 87 763

Övriga finansiella tillgångar 

Other accounts receivable 
103 435 32 801 39 041 56 730 63 857

1) Svenska finansiella tillgångar i utlandet. Swedish assets abroad. 
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7. Utlandsställning med fördelning på finansobjekt och svenska delsektorer (mkr) 
7. External position by financial claims and domestic subsectors (SEK million) 
 
 

04kv1 03kv4 03kv3 03kv2 03kv1

Svenska skulder i utlandet 
Swedish liabilities abroad 

5 040 054 4 660 519 4 510 288 4 568 736 4 411 840

Sedlar, mynt och inlåning 
Currency and deposits 

908 443 790 959 832 753 890 659 845 151

Sedlar och mynt   Currency .. .. .. .. ..
Inlåning i Riksbanken 
Deposits in the Central bank 

6 298 3 778 5 060 4 359 3 432

Bankinlåning  Deposits in banks  859 330 724 735 769 855 824 532 782 913
Inlåning i övriga monetära finansinstitut 
Deposits in Other MFI 

20 000 34 676 30 745 33 809 31 793

Staten    Cen. government - - - - -
Certifikat    Short term securities 147 130 135 458 130 846 144 110 121 208
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 3 898 3 923 5 340 5 200 4 930
Finansiella företag  Financial corp. 78 909 84 915 81 702 102 503 68 058
Offentlig sektor    Gen. government 64 323 46 620 43 804 36 407 48 220
Obligationer och förlagsbevis  Bonds  1 136 163 1 128 429 1 116 110 1 114 016 1 066 289
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 194 327 184 849 183 236 192 080 190 210
Finansiella företag   Financial corp. 609 783 609 749 593 001 587 162 498 730
Offentlig sektor    Gen. government 332 053 333 831 339 873 334 774 377 349
Finansiella derivat   Financial derivatives 220 410 220 410 217 909 217 909 224 619
Lån    Loans 259 792 242 368 262 125 278 956 280 129
Icke-finansiella företag   Non-financial corp. 182 327 167 097 185 882 200 017 203 033
Finansiella företag   Financial corp. 357 645 391 279 249
Offentlig sektor    Gen. government 53 388 50 686 51 692 54 280 52 247
Hushåll och dess ideella org. 
Households and non-profit inst. serving househ. 

23 720 23 940 24 160 24 380 24 600

Koncernlån   Inter-company loans  635 055 539 258 520 058 507 311 509 393
Aktier, andelar och fondandelar 
Shares, other equities and mutual fund shares 

1 473 627 1 404 506 1 245 873 1 196 770 1 134 776

Sv. Börsaktier  Sw. quoted shares 773 891 706 139 615 620 568 081 488 285
Sv. ej börs. akt.  Sw. non-quoted sh. 674 494 674 494 607 405 607 405 626 018
Sv. Fondandelar  Sw. mutual fund sh. 25 242 23 873 22 848 21 284 20 473
Handelskrediter  Trade credits  55 001 49 602 48 490 55 130 54 146
Koncernhandelskrediter 
Inter-company trade credits  

49 944 42 825 43 535 46 217 56 778

Övriga skulder   Other accounts payable 154 489 106 704 92 589 117 658 119 351
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8. Inlåning, ställning per den 31 mars 2004 (mkr) 
8. Deposits, outstanding values per 31st of March 2004 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa  Icke 
finansiella 
företag  

Finansiella 
företag 

Offentlig 
sektor 

Staten   Kommuner Social-
försäk-
ring 

Hushåll   Utlandet  

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
govern-
ment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of 
the world 

Totalt   Total 3 087 928 380 816 1 155 084 39 490 7 925 17 596 13 969 604 095 908 443
Riksbanken                 
The Central Bank 

6 396 - 98 - - - - - 6 298

Banker     Banks 2 134 449 363 895 299 680 32 609 7 812 17 476 7 321 578 935 859 330
Bostadsinstitut  Hous-
ing credit institutions 

299 745 1 215 283 717 - - - - - 14 813

Kommun- och 
ftg.finansierande inst.   
Other monetary finan-
cial institutions 

34 996 - 29 469 29 29 - - 311 5 187

Staten                       
Cen. government 

19 460 - - - - - - 19 460 -

Utlandet                       
Rest of the world 

452 962 9 661 436 653 6 648 - - 6 648 - -

 

 

 

 

9. Lån inkl. leasing, ställning per den 31 mars 2004 (mkr) 
9. Loans, leasing incl., outstanding values per 31st of March 2004 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa Icke finan-
siella 
företag 

Finansiella 
företag 

Offentlig 
sektor 

Staten Komm-
uner 

Social-
för-
säkring 

Hushåll Utlandet

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
gov-
ernment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of 
the 
world 

Totalt   Total 3 572 689 67 649 2 867 103 366 447 243 393 119 147 3 907 11 698 259 792
Icke-finansiella företag   
 Non-financial corp. 

1 569 729 13 613 1 222 350 139 741 16 979 118 855 3 907 11 698 182 327

Finansiella företag   
Financial corp. 

49 161 27 48 760 17 17 - - - 357

Finansbolag    
Finance companies 

153 - 153 - - - - - -

Investmentföretag    
Investment corporations 

15 242 27 15 198 17 17 - - - -

Försäkringsföretag    
Insurance corporations 

33 766 - 33 409 - - - - - 357

Offentlig sektor     
Gen. government 

166 080 19 327 93 312 53 17 36 - - 53 388

Staten    Cen. government 55 373 - 21 951 - - - - - 33 422
Kommuner    Local govern-
ment 

132 187 19 327 92 841 53 17 36 - - 19 966

Socialförsäkring  
Social security funds 

- - - - - - - - -

Hushåll inkl. HIO   
Households, NPISH incl. 

1 476 018 .. 1 286 172 166 126 165 870 256 - - 23 720

Utlandet   Rest of the world 284 729 34 682 189 537 60 510 60 510 - - - -
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10. Certifikat ställning per den 31 mars 2004 (mkr) 
10. Short-term securities, outstanding values per 31st of March 2004 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa Icke finan-
siella 
företag 

Finansiella 
företag 

Offentlig 
sektor 

Staten Komm-
uner 

Socialför-
säkring 

Hushåll Utlandet 

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
govern
ment 

Local 
gov-
ernmen
t 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of the 
world 

Totalt   Total 679 290 118 936 406 929 6 295 1 432 4 863 - - 147 130
Icke-finansiella företag    
Non-financial corp. 

23 236 1 205 16 818 1 315 - 1 315 - - 3 898

Finansiella företag   
Financial corp. 

276 787 44 203 149 557 4 118 1 432 2 686 - - 78 909

Riksbanken      
The Central Bank 

- -1 197 1 197 - - - - - -

Banker     Banks 62 577 8 361 30 232 2 116 - 2 116 - - 21 868
Bostadsinstitut   
Housing credit institutions 

193 218 30 533 111 180 1 537 988 549 - - 49 968

Kommun- och ftg. finans. 
inst.   Other monetary 
financial institutions 

6 127 -2 309 5 579 21 - 21 - - 2 836

Finansbolag    
Finance companies 

13 501 8 761 503 - - - - - 4 237

Investmentföretag    
Investment corporations 

1 364 54 866 444 444 - - - -

Offentlig sektor     
Gen. government 

302 709 50 899 186 625 862 - 862 - - 64 323

Staten    Cen. government 298 966 50 059 183 975 609 - 609 - - 64 323
Kommuner  Local govern-
ment 

3 743 840 2 650 253 - 253 - - -

Utlandet   Rest of the world 76 558 22 629 53 929 - - - - - -
 

 

 

 

11. Obligationer och förlagsbevis ställning per den 31 mars 2004 (mkr) 
11. Bonds and debentures, outstanding values per 31st of March 2004 (SEK million) 
Borgenärsektor/ 
Creditor sector / 

Summa Icke 
finansiel-
la företag

Finansiella 
företag 

Offent-
lig 
sektor 

Staten Komm-
uner 

Socialför-
säkring 

Hushåll Utlandet 

/Gäldenärsektor 
/Debtor sector 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
gov-
ernment 

Local 
gov-
ernment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of the 
world 

Totalt   Total 3 326 360 255 019 1 519 540 322 747 62 065 23 253 237 429 92 891 1 136 163
Icke-finansiella företag  
Non-financial corp. 

318 311 10 835 88 285 15 844 542 3 178 12 124 9 020 194 327

Finansiella företag   
Financial corp. 

1 284 129 133 171 421 641 72 196 16 431 13 589 42 176 47 338 609 783

Banker     Banks 183 635 8 637 13 534 5 380 164 3 744 1 472 32 673 123 411
Bostadsinstitut   
Housing credit institutions 

816 541 64 059 387 386 61 525 16 266 4 990 40 269 9 735 293 836

Kommun- och ftg. finans 
inst.   Other monetary 
financial institutions 

229 687 38 151 11 326 4 855 - 4 855 - 4 930 170 425

Finansbolag   
Finance companies 

7 609 5 207 2 402 - - - - - -

Investmentföretag   
Investment corporations 

37 895 9 690 5 658 436 1 - 435 - 22 111

Försäkringsföretag    
Insurance corporations 

8 762 7 427 1 335 - - - - - -

Offentlig sektor                  
Gen. government 

1 019 465 100 927 419 673 130 279 45 092 5 831 79 356 36 533 332 053

Staten   Cen. government 998 517 94 603 412 000 128 852 45 092 4 456 79 304 36 533 326 529
Kommuner   Local gov-
ernment 

20 948 6 324 7 673 1 427 - 1 375 52 - 5 524

Utlandet   Rest of the 
world 

704 455 10 086 589 941 104 428 - 655 103 773 - -
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12. Aktier, andelar och fondandelar, ställning per den 31 mars 2004 (mkr) 
12. Shares, Other equities and Mutual fund shares, outstanding values per 31st of March 
2004 (SEK million) 

 

Summa Icke 
finansiella 
företag 

Finansiel-
la företag

Offentlig 
sektor 

Staten Kommu-
ner 

Socialför-
säkring 

Hushåll Utlandet 

 

Total Non-
financial 
corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-
ment 

Cen. 
govern-
ment 

Local 
govern-
ment 

Social 
security 
funds 

House-
holds 

Rest of 
the world 

Totalt  Total 8 373 553 2 669 417 1 934 947 866 117 346 961 34 374 484 782 1 429 445 1 473 627
Sv. börsaktier   
Sw. quoted shares 

2 291 848 204 658 677 888 216 914 117 568 5 439 93 907 418 497 773 891

Sv. ej börs. akt.   
Sw. non-quoted sh. 

2 599 118 1 572 481 184 866 167 277 127 692 18 381 21 204 .. 674 494

Andra ägarandelar   
Other equity 

615 100 - - 92 177 92 177 - - 522 923 -

Sv. fondandelar   
Sw. mutual fund sh. 

797 419 59 810 253 316 125 163 - 8 034 117 129 333 888 25 242

Utl. aktier, andelar och 
fondandelar  Foreign 
shares and other equity 

2 070 068 832 468 818 877 264 586 9 524 2 520 252 542 154 137 -
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13. Finansiellt sparande enligt finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
13. Net lending according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2 kv 3 kv4 
Summa 
kvartal

Icke-finansiella företag  Non-financial corporations 1996 14,3 -51,5 30,0 67,0 59,8
 1997 -62,9 -58,6 38,8 -41,4 -124,2
 1998 -41,3 51,5 -36,4 61,7 35,4
 1999 22,2 -63,8 44,4 82,2 85,0
 2000 -85,8 -25,7 -32,2 45,4 -98,5
 2001 -65,6 -31,9 -63,4 -13,0 -173,9
 2002 -71,5 -2,7 57,9 40,3 23,9
 2003 16,1 50,8 -56,8 165,0 175,1
 2004 79,7   79,7
 
Finansiella företag  Financial corporations 1996 -29,2 26,6 3,7 14,9 15,9
 1997 46,0 13,0 -37,8 54,4 75,6
 1998 -88,0 -29,7 28,0 -3,8 -93,4
 1999 20,9 3,6 -38,3 -29,5 -43,3
 2000 21,7 22,5 8,3 -17,2 35,2
 2001 26,4 -24,1 31,2 63,6 97,1
 2002 8,7 16,0 3,7 10,1 38,5
 2003 9,5 -31,2 31,4 -14,5 -4,8
 2004 -9,0   -9,0
 
Offentlig sektor  General government 1996 2,5 15,9 -44,0 -30,2 -55,8
 1997 18,9 20,4 -10,7 -37,4 -8,7
 1998 24,4 53,7 -3,8 -22,3 52,0
 1999 13,4 34,0 -0,3 -5,6 41,5
 2000 33,5 25,5 6,1 7,2 72,3
 2001 41,4 44,0 -10,7 2,3 77,0
 2002 62,4 0,0 -16,7 -25,6 20,0
 2003 14,9 39,8 -3,0 -25,2 26,5
 2004 3,1   3,1
 
Staten  Central government 1996 1,9 9,7 -41,3 -31,2 -60,9
 1997 20,1 10,9 -9,5 -44,5 -23,1
 1998 22,5 46,8 -25,1 -21,7 22,5
 1999 18,4 47,4 5,2 12,3 83,3
 2000 36,1 16,2 12,9 -47,2 18,0
 2001 169,3 14,6 -1,1 1,3 184,1
 2002 16,7 6,0 -20,6 -23,7 -21,6
 2003 -17,5 26,4 -21,7 -28,4 -41,2
 2004 -34,5   -34,5
 
Kommuner  Local government 1996 1,6 -3,9 -4,1 0,0 -6,5
 1997 6,0 -1,5 -2,7 -1,2 0,6
 1998 -1,1 1,2 4,8 -2,1 2,8
 1999 2,1 -12,6 5,9 -1,3 -5,9
 2000 2,2 5,0 -4,4 -5,9 -3,1
 2001 4,2 4,0 -3,2 -1,7 3,3
 2002 9,3 -8,7 -1,8 -10,9 -12,1
 2003 6,0 -2,3 11,2 -10,8 4,1
 2004 5,7   5,7
 
Socialförsäkring  Social security funds 1996 -1,0 10,1 1,4 1,1 11,6
 1997 -7,2 11,1 1,6 8,3 13,8
 1998 2,9 5,7 16,5 1,5 26,7
 1999 -7,1 -0,7 -11,5 -16,6 -35,9
 2000 -4,8 4,2 -2,4 60,4 57,3
 2001 -132,0 25,4 -6,4 2,7 -110,3
 2002 36,4 2,7 5,6 9,0 53,7
 2003 26,3 15,7 7,6 13,9 63,5
 2004 31,9   31,9
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13. Finansiellt sparande enligt finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
13. Net lending according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2 kv 3 kv4 
Summa 
kvartal

 
Hushåll inkl. HIO1  Households, NPISH included1 1996 34,1 29,0 20,9 -8,6 75,3
 1997 11,7 16,4 25,1 -5,5 47,8
 1998 17,8 2,8 7,2 -4,0 23,7
 1999 24,0 18,0 26,5 -24,5 44,0
 2000 1,4 24,9 24,1 -42,1 8,2
 2001 33,6 17,3 20,7 -3,3 68,3
 2002 8,4 26,1 16,6 13,6 64,8
 2003 23,3 14,4 19,4 -3,2 53,9
 2004 15,9   15,9
 
Svenska fordringar mot utlandet   1996 21,7 19,9 10,6 43,1 95,3
Swedish claims on rest of the world 1997 13,8 -8,8 15,5 -29,9 -9,4
 1998 -87,1 78,4 -5,0 31,6 17,8
 1999 80,4 -8,2 32,3 22,7 127,2
 2000 -29,3 47,1 6,2 -6,8 17,2
 2001 35,7 5,2 -22,1 49,7 68,5
 2002 8,0 39,4 61,5 38,3 147,2
 2003 63,7 73,8 -9,1 122,2 250,7
 2004 89,7   89,7
1) Hushållens intresseorganisationer. Non-profit institutions serving households 
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Fakta om statistiken 

Finansräkenskaperna är en del av nationalräkenskapssystemet och behandlar de 
finansiella aktiviteter som sker i samhällsekonomin. Syftet med finans-
räkenskaperna är att ge information om finansiella tillgångar och skulder samt 
finansiellt sparande och finansiell förmögenhet, för olika samhällssektorer. 

Den EU-reglering som gäller för statistiken är ENS 95 (Europeiska National-
räkenskapssystemet) Council Regulation (EC) No 2223/96. 

Detta omfattar statistiken 
Statistiken omfattar hela den finansiella delen av samhällsekonomin och redovi-
sas uppdelat på olika samhällssektorer. För varje sektor redovisas finansiella 
tillgångar och skulder uppdelat på olika finansobjekt. 

Definitioner och förklaringar 
I finansräkenskaperna redovisas tre typer av tabeller. De två första tabelltyperna 
visar transaktioner och ställningsvärden för de olika sektorerna. Den tredje ta-
belltypen är en matristabell som visar ställningsvärden för den senaste perioden 
för olika marknader vad gäller lån och inlåning, certifikat och obligationer och 
aktier. Transaktioner och ställningsvärden redovisas i de kvartalsvisa finansrä-
kenskaperna för samtliga sektorer utom för kreditinstituten (banker, bostadsin-
stitut, kommun- och företagsfinansierade institut, finansbolag), vilka redovisas 
aggregerat.  

Transaktioner definieras som förändringar i tillgångar och skulder rensat från 
värdeförändringar och eventuella omklassificeringar. Det finns tre huvudtyper 
av transaktioner; (1) köp och försäljning av överlåtbara finansobjekt såsom akti-
er och obligationer, (2) förändringar i fordringar och skulder till följd av uttag 
och insättningar, upptagande och amortering av lån och (3) skillnad mellan be-
talning och prestation, leverans av vara eller annan periodiserad fordran/skuld. 
Ett exempel på sådana transaktioner är handelskrediter och skattefordringar. 

Finansiellt sparande definieras i finansräkenskaperna som summan av transak-
tioner för finansiella tillgångar minus summan av transaktioner för skulder. 
Denna post återfinns i tabellerna för transaktioner. 

Ställningsvärden definieras som innehavet av utestående tillgångar och skulder 
per den sista i kvartalet. För överlåtbara objekt som aktier och obligationer re-
dovisas dessa till marknadsvärde. Skillnaden mellan ställningsvärdet vid inne-
varande kvartals slut och föregående kvartals slut består av transaktioner, värde-
förändringar och eventuella omklassificeringar. 

Finansiell förmögenhet återfinns i tabellerna för ställningsvärden och definieras 
som summan av utestående finansiella tillgångar minus summan av utestående 
skulder. 

Omklassificeringar uppstår exempelvis vid förändringar i populationen, i det 
statistiska underlaget eller vid andra omvärldsförändringar. 

Vissa tabeller i denna publikation avser flera sektorer. I tabell 4.2 Monetära 
finansinstitut ingår banker, bostadsinstitut, kommun- och företagsfinansierade 
institut och övriga kreditmarknadsbolag. I tabell 4.4 Andra finansinstitut ingår 
investmentbolag, värdepappersfonder och värdepappersbolag. Tills vidare ingår 
här även monetära värdepappersfonder och värdepappersbolag. 
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Teckenförklaring till tabellerna 

-   Inget finns att redovisa 

.   Uppgift kan ej förekomma 

..  Uppgift inte tillgänglig eller alltför osäker för att anges 

Så görs statistiken 
Finansräkenskaperna ställs samman utifrån primärstatistikkällor för de olika 
sektorerna, bland annat finansmarknads-, kommun- och företagsstatistik. Stati-
stikkällorna baseras på totalundersökningar  med vissa undantag, bl.a. för den 
icke-finansiella företagssektorn som baseras på cut-off- och urvals-
undersökningar. Statistikkällor inriktat på vissa specifika finansobjekt används 
också. Detta gäller exempelvis finansobjektet svenska noterade aktier.  Sam-
manställning och publicering av finansräkenskaper görs varje kvartal och be-
nämns då kvartalsvisa finansräkenskaper. Varje år sammanställs och publiceras 
även årsvisa finansräkenskaper. Dessa bygger på definitiva årsbokslut och mer 
komplett årsstatistik och är därför mer fullständiga än de kvartalsvisa finansrä-
kenskaperna.  

Statistikens tillförlitlighet 
Statistiken är preliminär och kan komma att ändras. Eftersom finans-
räkenskaperna baseras på ett antal olika primärstatistikkällor beror tillförlitlig-
heten till stor del på kvaliteten i de enskilda statistikkällorna. Täckningsproblem 
förekommer på två olika sätt i finansräkenskaperna. Det kan finnas täcknings-
problem i den primärstatistik som används. Ett exempel på detta är undersök-
ningar gällande icke-finansiella företag. Dessa undersöks genom cut-off under-
sökningar. Det kan även finnas täckningsproblem på grund av bristfällig stati-
stik eller på grund av att statistik saknas för vissa sektorer, exempelvis hushålls-
sektorn. I sådana fall används residualberäkningar, där man utgår från den total 
som finns för hela ekonomin och reducerar den med uppgifter som finns för 
respektive delsektorer. Den rest som uppstår läggs sedan på den sektor som 
valts som residual i det enskilda fallet. 

Bra att veta 

Ändringar i statistiken 
I samband med publiceringen av första kvartalet 1999 övergick finans-
räkenskaperna till att baseras på förordningen ENS 95 (Europeiska National-
räkenskapssystemet). Tidigare baserades finansräkenskaperna på rekommen-
dationen SNA 68 (A System of National Accounts). ENS 95 baseras på den nya 
SNA som benämns SNA 93, vilken tagits fram i samarbete med de stora inter-
nationella organisationerna FN, OECD, EU, IMF och Världsbanken. ENS 95 
kan därför sägas vara en tillämpning av SNA 93 för EU-länderna. Anpassningen 
till ENS innebar bl.a. ändrad sektorindelning, nya finansobjekt och nya defini-
tioner av vissa finansobjekt. Mer information om övergången till ESA 95 samt 
andra förändringar i statistiken över tiden finns i Beskrivning av statistiken, se 
www.scb.se. 

Försäkringssparande 
Utvecklingen av pensionssystemet under senare år har inneburit att arbetstagare 
kan välja att placera delar av sina intjänade pensionspengar i fondförsäkringar, 
antingen genom pensionsavtal för större arbetstagargrupper t ex kommunan-
ställdas avtal PFA98 eller privata överenskommelser med arbetsgivaren. Detta 
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har medfört att fondförsäkring kan klassas som både individuellt eller kollektivt 
försäkringssparande och inte som idag enbart redovisas som enbart individuellt 
försäkringssparande. På grund av svårigheter med att klassificera detta under 
rätt försäkringstyp samt svårigheter att beräkna ställningsvärden har redovisning 
av fondförsäkring tagits bort från och med 2002. Fondförsäkringar ingår istället 
under respektive typ av försäkringssparande. 

Det bör också tilläggas att uppgifter om ställningsvärde i försäkringssparande 
endast finns på årsbasis och fram tills att dessa uppgifter finns tillgängliga 
skrivs bara ställningsvärdet upp med transaktionen. Ingen hänsyn tas alltså till 
värdeförändringar. 

Förändrad redovisning av statens innehav av derivat  
I samband med publiceringen av tredje kvartalet 2003 har en förändring gjorts i 
redovisningen av statens finansiella derivat. Numera nettoredovisas derivaten 
bland annat som en följd av en omtolkning av reglerna i ENS 95 som inte är 
helt entydiga på detta område. Nettoredovisningen ger en mer rättvisande och 
verklighetsöverensstämmande bild av nivån på statens finansiella tillgångar och 
skulder. Bruttoredovisningen medför att statens balans blåses upp och värdet av 
de finansiella tillgångarna och skulderna verkar större än vad de egentligen är. 
Sammantaget har denna redovisningsförändring endast en mycket liten påver-
kan på nettoförmögenheten och ingen på sparandet eftersom transaktioner i 
derivat i dagsläget inte ingår i finansräkenskaperna. Revideringen gäller för hela 
tidsserien från och med fjärde kvartalet 1997, då finansiella derivat infördes i 
staten i finansräkenskaperna. 

Räntebärande papper 
I ESA 95 delas räntebärande papper upp på kort respektive lång löptid. Defini-
tionen av korta papper är att löptiden är lika med eller kortare än ett år och långa 
är över ett år. I finansräkenskaperna benämner vi papper med ursprunglig löptid 
lika med eller under ett år för certifikat samt papper med ursprunglig löptid över 
ett år för obligationer. Skiljelinjen är inte helt tydlig och det finns räntebärande 
papper som har ursprunglig löptid kortare än ett år men ändå kan klassificeras 
som obligation. I samband med översynen av underlaget för de monetära finans-
instituten övergick SCB under fjärde kvartalet 2003 till definitionen löptid sna-
rare än karaktär på pappret. Detta fick som konsekvens att vissa papper som 
tidigare klassificerats som obligationer blev korta räntebärande papper. För att 
mildra effekterna av denna omflyttning har justeringar gjorts för att det inte ska 
påverka det egentliga flödet, men det har inte kunnat korrigerats fullt ut vilket 
huvudsakligen drabbat den icke-finansiella företagssektorn. För icke-finansiella 
företag bör därför  räntebärande papper oavsett löptid slås ihop vid analys av 
finansiella investeringar. 

Hushållens köp och försäljning av utländska aktier 
Det råder en relativt stor osäkerhet i beräkningarna för hushållens köp och för-
säljning av utländska aktier. Tidigare beräknades denna transaktion residualt. 
Med hjälp av aktieägarstatistiken kan vi från och med 2003 göra beräkningar 
utifrån den på motsvarande sätt som vi gör för svenska noterade. I modellen 
antas att svenska hushåll i huvudsak köper utländska aktier som är noterade på 
svensk börs såsom t ex Nokia. Det innehav av utländska aktier som hushållen 
har utgår också från aktieägarstatistiken men med vissa justeringar. 

Sveriges statistiska databaser (SSD) 
Finansräkenskaperna ligger nu i Sveriges statistiska databaser, som bland annat 
kan nås via SCBs hemsida. Tidsperioden är 1996kv1 och framåt och statistiken 
är möjlig att få på mer finfördelad nivå än i detta statistiska meddelande. 
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Annan statistik 
Nationalräkenskaperna beräknar också finansiellt sparande. Detta görs dock inte 
kvartalsvis utan endast årsvis. Nationalräkenskaperna beräknar finansiellt spa-
rande som skillnaden mellan intäkter och kostnader. En årlig avstämning av 
finansräkenskapernas finansiella sparande sker mot nationalräkenskapernas 
finansiella sparande. Avvikelser förekommer. 

I takt med att EU-medlemsländerna implementerar ENS 95 ökar jämförbarheten 
EU-länderna emellan, liksom mot andra länder som implementerar SNA 93. 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 

 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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In English 

Financial market 
The Swedish stock exchange continued to follow the upward trend from au-
tumn, after the Iraq war and the SARS epidemic. In the first quarter, the stock 
exchange rose by 8.1 per cent. The repo rate was lowered by 25 points in Feb-
ruary and a further 50 points on 31 March. Both the long-term and short-term 
interest rates fell somewhat during the quarter. The Swedish krona weakened 
against other currencies of the world, partly due to large currency flows gener-
ated when money from the PPM system (Premium Pension Authorities) was 
invested. 

Stock exchange up 
During the first quarter of 2004, the Swedish stock market rose by a total of 8.1 
per cent. At the beginning of March, the exchange index reached a peak rise of 
12.5 per cent, and then fell back by about 4 per cent at the end of the month. 
The sharp decline began on 11 March when the Swedish stock market, as did 
other European and international indexes, fell following the terrorist attacks in 
Madrid when close to 200 persons lost their lives. The IT and telecommunica-
tion sectors were the leading industries, up 28 and 27 per cent each. The weak-
est sectors were raw materials and industry, which rose 1.3 and 5.3 per cent, 
respectively. 

Trends on the Swedish stock markets deviate from trends on international mar-
kets, which largely went in lateral directions during the quarter. MSCI World 
Index rose during the quarter by 2.2 per cent, after a positive trend during the 
first two months and a negative trend in March. The broad American index S&P 
500 did somewhat worse than both the world index and the Swedish index, and 
was up 1.3 per cent in local currency at the end of the quarter. The S&P index 
also rose during the first two months, and fell in March. The technological in-
dex Nasdaq did the worst during the quarter, falling by 0.5 per cent. After hav-
ing risen by 3.1 per cent in January, Nasdaq fell by 3.5 per cent in the second 
two months of the first quarter, calculated in local currency. 

 
Affärsvärlden's (Swedish periodical) general index, MSCI World and Stan-
dard&Poor 500 first quarter 2004, indexed 30-12-2003 = 100 
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Falling interest rates… 
During the first quarter of 2004, interest rate spreads between the long and 
short-term interest rates decreased on the Swedish market. At the end of 2003, 
the Swedish 6-month interest rate was 2.6 per cent, while at the same time the 
5-year interest rate was 4.15 per cent, corresponding to a spread of 155 points. 
By the end of the first quarter of 2004 on 31 March, the 6-month interest rate 
had fallen to 2.05 per cent, while at the same time the 5-year interest rate had 
fallen to 3.4 per cent, with a spread of 135 points Interest rates were also forced 
down due to fear of terrorist attacks in Madrid, and by statistics from Statistics 
Sweden that showed signs of deflation in Sweden during the month of February. 

American interest rates also fell during the quarter. The short-term interest rate 
was around 1 per cent during the entire quarter, while the 5-year interest rate 
fell from 3.25 per cent on 31 December to 2.8 per cent on 31 March of this year. 
As a result, the spread between both interest rates fell from 225 to 181 points 
during the quarter. 

Management at the Riksbank had two meetings during the first quarter when the 
repo rate was lowered. The first meeting took place on 5 February, when a deci-
sion was made to lower the repo interest rate by 0.25 percentage points, from 
2.75 to 2.5 per cent. This decision was reached because pressure of inflation 
during the forecast period was expected to be somewhat lower than what was 
expected in December. The next meeting was held on the last day of the quarter, 
31 March. The Riksbank then decided to lower the interest rate another 0.5 per-
centage points, from 2.5 to 2.0 per cent. At this meeting, the Riksbank assessed 
that the underlying inflation measure UND1X would be below the inflation 
goals within one to two years, thus justifying a lower interest rate. 

 
Swedish six-month/five year interest rates and US five-year interest rates first 
quarter 2004, per cent 

 
 

 

…and a weaker Swedish krona 
During the first quarter of 2004, the Swedish krona fell compared to other cur-
rencies of the world. This was probably due to the large currency flows that 
were generated when money from the PPM system funds was invested in for-
eign securities. On the other hand, the G7 meeting at the beginning of February 
did not have a big impact on currency markets this time, contrary to the G7 
meeting during the autumn. On 31 December 2003, one euro was equal to SEK 
9.09, while on 31 March one EUR was valued at SEK 9.26, or a 1.9 per cent fall 
for the krona. This trend also applied to the US dollar and the British pound; 
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one USD was worth SEK 7.28 at the end of the last quarter, while on 31 March 
one USD was equal to SEK 7.57. The Swedish krona fell the most against the 
British pound; on 31 December 2003 one GBP was equal to SEK 12.91, while 
on 31 March 2004, one pound was equal to SEK 13.81, or a 7.5 per cent fall for 
the Swedish krona. According to the TWC index the Swedish krona fell by 3.2 
per cent against those currencies included in the basket. 

Households   
Household net lending amounted to slightly less than SEK 16 billion during the 
first quarter of 2004. This is somewhat lower than the corresponding period last 
year when net lending amounted to SEK 24 billion, but higher than the first 
quarter of 2002 when net lending amounted to SEK 8.4 billion. Households also 
increased their wealth during the quarter, and at the end of the first quarter, total 
net wealth of households amounted to SEK 2 120 billion. This is an increase of 
SEK 103 billion compared to 31 December 2003 when wealth amounted to 
SEK 2 016 billion. 

Savings in insurance and debts in housing finance institutes 
Total financial assets of households increased by SEK 31 billion during the first 
quarter, while at the same time, debts increased by SEK 15 billion. Holdings of 
bank notes and coins dropped by SEK 4.9 billion, while at the same time bank 
deposits increased by SEK 11 billion, which is the usual pattern after Christmas 
when households save money after consumption during the holidays. 

During the quarter, household investments were mainly in insurance savings, 
amounting to SEK 28 billion. Of these savings, slightly less than SEK 14 billion 
were savings in individual insurance plans, while slightly less than SEK 15 
billion was invested in occupational pensions. In addition, households saved in 
funds, and SEK 7.1 billion was invested in different types of funds. The largest 
part, SEK 2.7 billion, was saved in foreign funds, while SEK 2.1 billion was 
invested in Swedish-registered equity funds, followed by the category "other 
funds" (SEK 1.9 billion) and bond and money market funds (SEK 0.4 billion). 
During the first quarter of 2003, the picture was somewhat different. At that 
time, households chose to invest more abroad (SEK 4.7 billion), while at the 
same time, SEK 2.3 billion was withdrawn from Swedish-registered equity 
funds and the category "other funds”. In contrast, more money was then in-
vested in bond and money market funds, SEK 1 billion. 

Household debts continued to increase during the first quarter. Total debts in-
creased by nearly SEK 15 billion, the largest part an increase in loans from 
housing finance institutes which increased by SEK 20 billion. Debts to finance 
companies increased by SEK 1.4 billion, while bank loans hardly increased at 
all, SEK 0.3 billion. 

Continued increase of household wealth 
Household net financial wealth rose to SEK 2 120 billion during the first quarter 
of 2004, compared to SEK 2 017 billion on 31 December 2003. Financial assets 
also increased during the quarter by SEK 118 billion, and amounted to SEK 3 
620, while at the same time debts increased by 15 billion, amounting to SEK 1 
500 billion. A large part of the increase in wealth was due to increased value in 
equity-related assets and an increase of these kinds of investments. The value of 
shares and equity-related assets such as equity funds rose by SEK 67 billion 
during the quarter. Shares and all types of funds accounted for 13 and 12 per 
cent each of total financial wealth at the end of the quarter, without taking con-
sideration to real assets such as houses. Tenant-owned flats also account for a 
large part of wealth which grew by nearly SEK 26 billion during the quarter, or 
14 per cent of total wealth. 
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Households’ financial assets on 31 March 2004 

 

However, the largest part of household wealth is in different forms of insurance 
savings. Individual insurance savings make up the largest part of assets, and 
amounted to SEK 843 billion at the end of the first quarter. At the same time, 
collective occupational pensions amounted to SEK 520 billion. Households also 
found bank savings interesting, and 17 per cent of total wealth, or SEK 604 
billion was invested in this category. 

Households' total financial debts amounted to SEK 1 500 billion on 31 March 
2004. This is an increase of 8.5 per cent compared to the first quarter of 2003. 
Debts largely consist of loans from housing finance institutes, which amounted 
to SEK 860 billion at the end of the quarter. This is an increase of SEK 20 bil-
lion compared to the last quarter of 2003. This increase in debts is on the same 
level that has existed in recent quarters when increases have been around or just 
over SEK 20 billion each quarter since the last quarter of 2002. This corre-
sponds to an increase in debt of close to 12 per cent since the first quarter of 
2003. Other categories of debts include bank loans, remaining at SEK 300 bil-
lion, and student loans, SEK 166 billion. 

Decreased interest costs despite increased indebtedness 
 Even though households have steadily increased their indebtedness during re-
cent quarters, households have benefited from low interest rates on debts, which 
have taken up a smaller part the total available income for households. In 1993, 
corresponding interest costs accounted for 11 per cent of household disposable 
income, but by 31 December 2003 these costs had fallen to less than 6 per cent 
of disposable income. At the same time, debts have increased by nearly 80 per 
cent, from SEK 830 billion to SEK 1 485 billion. 
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Households' interest costs in relation to disposable income, and total debts, SEK 
billions  

 

General government sector 
The general government sector generated a net lending of slightly more than 
SEK 3 billion during the first quarter of 2004. The largest part of the positive 
savings originates from the social security funds, which had a positive savings 
of close to SEK 32 billion, mainly due to allocations to the PPM system (Pre-
mium Insurance Authorities). Local governments also generated positive sav-
ings, or SEK 5.7 billion during the period, while central government savings 
were notably negative and amounted to minus SEK 35 billion. 

Positive savings for local governments 
During the first quarter of 2004, net lending of local government was positive 
and amounted to SEK 5.7 billion. This could partly be due to an average in-
crease in municipality taxes of SEK 0.34 this year, corresponding to about SEK 
4.4 billion on a yearly basis. 

Local governments decreased their debts by SEK 8.7 billion, while assets de-
creased by SEK 3.8 billion. Changes in debts were mainly because pension 
debts decreased by SEK 6 billion, since the allocated pensions of municipalities 
were transferred to insurance companies. This is a repetitive pattern during the 
first quarters of recent years, and allocations have amounted to SEK 4.5, 5.3, 
and 5.5 billion in 2001, 2002, and 2003. In addition, the category of trade cred-
its, which increased dramatically during the last quarter, contributed to decrease 
municipality debts by SEK 1.4 billion. Regarding assets, decreases were seen 
for bank holdings, bonds and bank certificates. 

Large central government deficit 
Central government net lending amounted to minus SEK 35 billion during the 
first quarter of 2004. Financial debts increased by SEK 31 billion during the 
period, and assets decreased by SEK 3.9 billion. At the same time, central gov-
ernment debt increased by about SEK 39 billion during the first quarter, and 
loan requirements were especially large in January, amounting to SEK 33 bil-
lion. Several reasons for this are higher fees to EU and higher interest rates on 
central government debt than forecasted, as well as increased costs for health 
and sick leave compared to previous years. In addition, tax income has been 
lower than forecasted, and also lower than in previous years. 
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This increase in central government debt is mainly due to emissions of short-
term securities. In total, securities with maturity in less than one year were is-
sued for SEK 32 billion. At the same time, long-term securities valued at SEK 
17 billion reached maturity. In addition, day-to-day loans and repo rates in-
creased during the quarter, and these types of debts increased by about SEK 17 
billion. 

During the first quarter of each year, the Maastricht debt is calculated1 as a part 
of the convergence criteria Sweden should fulfil within the frame for the Euro-
pean Growth and Stability Pact. According to the criteria, the consolidated gross 
debt of the Government sector must not exceed 60 per cent of the country's 
GDP, or debt should decrease at an acceptable rate. At present, the level for 
Sweden is slightly under 52 per cent, which is a clear improvement compared to 
1999 when the level was close to 63 per cent and Sweden had thus not fulfilled 
the criteria. Presently, most European countries fulfil or nearly fulfil the criteria, 
with the exception of Belgium, Greece and Italy which have a debt level of 
around 100 per cent. Luxembourg has the lowest level, just under 5 per cent. 

 
General government consolidated gross debt 2003 (as percentage of GDP) 

 

High savings in social security funds due to PPM 
Net lending in the social security funds amounted to SEK 32 billion in the first 
quarter of 2004. This high level of savings was largely due to allocations to 
PPM that are made each year in February. In total, the social security funds 
purchased mutual funds for slightly less than SEK 21 billion during the period. 
The corresponding amount for the same period last year was SEK 19 billion. 
Households themselves can decide how the allocated money is to be invested, 
                                                      
1 According to the Maastricht Treaty, the consolidated gross debt of general 
government sector's gross debt should be given in a nominal value and consoli-
dated within the sector, i.e. be reduced by holdings in government securities etc. 
that are found in the government sector. The size of the consolidated gross debt 
of the government sector as a percentage of GDP is a convergence requirement 
for the EMU - the consolidated gross debt as a nominal value must not exceed 
60 per cent of GDP, or should decrease at an acceptable rate. 

 

AT

BE

DE

DK
ES FI

FR

GR

IE

IT

LU

NL PT
SE

UK

0

20

40

60

80

100

120

%
 o

f G
D

P



SCB 54 FM 17 SM 0403 

 

 
 
 

even though funds are still reported as an asset in the social insurance sector. 
The greatest part of purchases of mutual funds was made in the fund category 
"other funds" which includes everything from mixed funds and hedge funds to 
the newer category called fund of funds. Purchases of “other funds” amounted 
to nearly SEK 11 billion. The next most popular category was equity funds 
where purchases amounted to SEK 9 billion. However, bond and money market 
funds were not so popular, and purchases of long and short-term interest funds 
amounted to a total of SEK 0.8 billion. 

 

The sector's financial net wealth amounted to SEK 743 billion at the end of the 
first quarter. This is an increase of SEK 171 billion compared to the end of the 
first quarter in 2003 when wealth amounted to SEK 573 billion, and an increase 
of nearly SEK 63 billion since 31 December 2003 when wealth amounted to 
SEK 681 billion. 
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